



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ**

**ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1007**

ΘΕΜΑ: Έγκριση τροποποίησης μελέτης και 1ου Α.Π.Ε. του έργου «Κέντρο ανοιχτής υποστήριξης για παιδιά με σύνδρομο DOWN».

Στη Λάρισα σήμερα 02-12-2025 ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 13.00 μ.μ., η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, συνήλθε σε συνεδρίαση ύστερα από τη με αρ. πρωτ. 63798/28-11-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής Χρήστου Τερζούδη, που ορίστηκε με τη με αριθμ. 5542/19-12-2024 απόφαση του Δημάρχου Λάρισας, παρευρεθέντων από τα μέλη οι κ. 1) Τερζούδης Χρήστος ως Πρόεδρος, 2) Λεωνιδάκης Δημήτριος, 3) Τζατζάκης Φώτιος, 4) Καλόγηρος Κωνσταντίνος, 5) Ανδριτσόπουλος Ανδρέας, 6) Κουρδής Αναστάσιος και 7) Διαμάντος Κωνσταντίνος.

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, αφού συζήτησε σχετικά με το θέμα Έγκριση τροποποίησης μελέτης και 1ου Α.Π.Ε. του έργου «Κέντρο ανοιχτής υποστήριξης για παιδιά με σύνδρομο DOWN» και λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 72 & 74Α του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023.
3. Τη με αριθμ. 164/2023 Α.Ο.Ε. με θέμα: Έγκριση μελέτης και εκτέλεσης του έργου «Κέντρο ανοιχτής υποστήριξης για παιδιά με σύνδρομο DOWN».
4. Τη με αριθμ. 174/2023 Α.Ο.Ε. με θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού για το δημοτικό έργο «Κέντρο ανοιχτής υποστήριξης για παιδιά με σύνδρομο DOWN».
5. Τη με αριθμ. 175/2023 Α.Ο.Ε. με θέμα: Καθορισμός όρων διακήρυξης και έγκριση λοιπών τευχών δημοπράτησης του έργου «Κέντρο ανοιχτής υποστήριξης για παιδιά με σύνδρομο DOWN».
6. Τη με αριθ. πρωτ. 62525/24-11-2025 εισήγηση της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών, Τμήμα κτιριακών Έργων & Αναπλάσεων, η οποία έχει ως εξής:

Ζητείται η έγκριση Τροποποίησης Μελέτης και έγκριση 1^{ου} Α.Π.Ε. του έργου “ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΜΕ ΣΥΝΔΡΟΜΟ DOWN”, σύμφωνα με την συνημμένη Αιτιολογική Έκθεση Τροποποίησης Μελέτης και την Αιτιολογική 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών.

Η τροποποίηση μελέτης και ο 1^{ος} Α.Π.Ε. έχει λάβει:

- την σύμφωνη γνώμη από το Περιφερειακό Τεχνικό Συμβούλιο Δ.Ε./Περιφερειακή Ενότητα ΛΑΡΙΣΑΣ με αρ. πρ. εισερχομένου εγγράφου: 61299/17-11-2025/ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2^ο/07-11-2025, και
- προέγκριση από την ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. / ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ με αρ. πρ. εισερχομένου εγγράφου: 61487/18-11-2025 717417-11-2025.

Το έργο χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) μέσω του Προγράμματος “ΘΕΣΣΑΛΙΑ 2021-2027”, στην Προτεραιότητα “Ολοκληρωμένες Χωρικές Παρεμβάσεις” με Κωδικό ΟΠΣ 6017770, σύμφωνα με την υπ’αρ.6968/21-11-2024 Απόφαση Ένταξης της Πράξης.

Η συνολική δαπάνη του 1ου Α.Π.Ε. ανέρχεται σε 673.313,85 €, (542.995,04€ εργασίες, Γ.Ε. & Ο.Ε., απρόβλεπτα) +130.318,81 € (Φ.Π.Α. 24%)]

Η τροποποίησης της συνολικής μελέτης του έργου κρίθηκε επιβεβλημένη καθώς μετά την ολοκλήρωση των εργασιών καθαιρέσεων και εκσκαφών των δαπέδων των υπογείων διαπιστώθηκε απόκλιση της υπάρχουσας κατάστασης της θεμελίωσης από τα οριζόμενα στη μελέτη του έργου και συγκεκριμένα από την αποκάλυψη της υπάρχουσας θεμελίωσης διαπιστώθηκε η ύπαρξη πεδιλοδοκών κάτω από την υφιστάμενη λιθοδομή. Αφορά στην επικαιροποίηση και τροποποίηση στοιχείων της Στατικής Μελέτης του κτιρίου: τροποποίηση της στάθμης κάθε επιπέδου, της νέας σύνδεσης των πεδιλοκών, μεταβολή των διαστάσεων των δοκών της μεταλλικής κατασκευής, μεταβολή ύψους των περιμετρικών διαζωμάτων στη στέψη της τοιχοποιίας λόγω μεταβολής του συνολικού ύψους, και τροποποίηση της Αρχιτεκτονικής Μελέτης σύμφωνα με τα νέα δεδομένα.

Ο 1ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών συντάχθηκε για να συμπεριλάβει

- τροποποιήσεις συμβατικών ποσοτήτων σύμφωνα με τα τελικά σχέδια εφαρμογής όπως αυτά περιλαμβάνονται στην ενημέρωση της Οικοδομικής Άδειας και συνοδεύουν την Τροποποίηση της μελέτης του έργου

- αυξομειώσεις των συμβατικών ποσοτήτων των οικοδομικών και των Η/Μ εργασιών που προέκυψαν από προμετρήσεις των αντιστοίχων εργασιών.

- οι ανωτέρω μεταβολές δεν επιφέρουν υπέρβαση στην αρχική εγκεκριμένη συμβατική δαπάνη.

Σύμφωνα με τα ανωτέρω, ζητείται η έγκριση Τροποποίησης Μελέτης και έγκριση 1^{ου} Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου, με συνημμένα τα κάτωθι:

- Αιτιολογική Έκθεση Τροποποίησης Μελέτης
- Αιτιολογική Έκθεση 1^{ου} Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών,
- 1^ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών,
- Φύλλο ελέγχου χρήσης επί έλαττον,
- Σύμφωνη γνώμη τεχνικού συμβουλίου, και
- Προέγκριση Δ.Α. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

7. Την από 16-10-2025 Αιτιολογική Έκθεση 1^{ου} Ανακεφαλαιωτικού πίνακα του έργου «Κέντρο ανοιχτής υποστήριξης για παιδιά με σύνδρομο DOWN», η οποία έχει ως εξής:

A. ΙΣΤΟΡΙΚΟ

1. Στις 29/12/2023 υπογράφηκε η Δημόσια Σύμβαση με αριθμό πρωτοκόλλου 65529/29-12-2023 (23SYMV014074607), για την κατασκευή του έργου «ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΜΕ ΣΥΝΔΡΟΜΟ DOWN», που καταρτίστηκε μεταξύ του Δήμου Λαρισαίων, νομίμως εκπροσωπούμενου από τον Δήμαρχο Λαρισαίων κ.Καλογιάννη Απόστολο και του Αναδόχου κ. Μπουλογιάννη Κωνσταντίνου.

2. Φορέας Χρηματοδότησης : Περιφέρεια Θεσσαλίας

-Το έργο ήταν ενταγμένο για χρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) μέσω του Επιχειρησιακού Προγράμματος “Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Θεσσαλίας 2014-2020”, στον άξονα προτεραιότητας “Προστασία του περιβάλλοντος-Μετάβαση σε μια οικονομία φιλική στο περιβάλλον”με Κωδικό ΟΠΣ5030627, σύμφωνα με :

- την με αρ.πρ.4303/20-11-2019 Απόφαση Ένταξης της πράξης στο ΠΕΠ.Θ.
- την με αρ.πρ.5033/06-09-2022 1η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης.
- την με αρ.πρ.2148/02-04-2024 2η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης της πράξης.

-Το έργο χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) μέσω του Προγράμματος “ΘΕΣΣΑΛΙΑ 2021-2027”, στην Προτεραιότητα “Ολοκληρωμένες Χωρικές Παρεμβάσεις” με Κωδικό ΟΠΣ 6017770, σύμφωνα με την υπ’αρ.6968/21-11-2024 Απόφαση Ένταξης της Πράξης

3. Ο προϋπολογισμός της μελέτης του έργου είναι 934.550,29 € (753.669,59 € πλέον ΦΠΑ 180.880,70 €).
4. Ανάδοχος ανακηρύχθηκε ο κ. Μπουλογιάννης Κωνσταντίνος σύμφωνα με την υπ’αριθμ. 553/2023 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Λαρισαίων, με αριθμό προσφοράς α/α 288438, κατόπιν ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού μέσω Ε.ΣΗ.ΔΗ.Σ., με ποσοστό μέσης έκπτωσης 28,18%.
5. Η σύμβαση υπογράφηκε έναντι ποσού 673.313,85 ΕΥΡΩ (542.995,04 € + 130.318,81 € Φ.Π.Α. 24%) εκ των οποίων 389.231,45 € για την εκτέλεση των εργασιών, 70.061,66 € για γενικά έξοδα και εργολαβικό όφελος, 68.893,91 € για τα απρόβλεπτα, 6.000,00 € για απολογιστικές εργασίες, 775,66 € ΓΕ&ΕΟ απολογιστικών εργασιών και 8.032,30 € για την προβλεπόμενη αναθεώρηση.
6. Η συμβατική προθεσμία εκτέλεσης του έργου είναι τριακόσιες εξήντα πέντε (365) ημερολογιακές ημέρες από την αρχή της σύμβασης, δηλαδή μέχρι τις 28-12-2024.
7. Με την 64/2025 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαρισαίων εγκρίθηκε η παράταση συνολικής προθεσμίας περαίωσης του έργου κατά 231 ημερολογιακές ημέρες ήτοι έως την 16η/08/2025.
8. Με την 294/2025 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαρισαίων εγκρίθηκε η 2η παράταση συμβατικής προθεσμίας περαίωσης του έργου κατά 231 ημερολογιακές ημέρες ήτοι έως την 4η/04/2025.

B. ΙΣΧΥΟΥΣΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

Το έργο εκτελείται σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016

Γ. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 1ου Α.Π.Ε.

Ο 1ος Ανακεφαλαιωτικός πίνακας Εργασιών συντάχθηκε για να συμπεριλάβει

- τροποποιήσεις συμβατικών ποσοτήτων σύμφωνα με τα τελικά σχέδια εφαρμογής όπως αυτά περιλαμβάνονται στην ενημέρωση της Οικοδομικής Άδειας και συνοδεύουν την Τροποποίηση της μελέτης του έργου
- αυξομειώσεις των συμβατικών ποσοτήτων των οικοδομικών και των Η/Μ εργασιών που προέκυψαν από προμετρήσεις των αντιστοίχων εργασιών.
- οι ανωτέρω μεταβολές δεν επιφέρουν υπέρβαση στην αρχική εγκεκριμένη συμβατική δαπάνη.

Σύμφωνα με το άρθρο το άρθρο 156 παρ. 5,6 και 7 του Ν.4412/2016:

Με την πρόοδο των εργασιών και την εφαρμογή των σχεδίων της μελέτης, διαπιστώθηκε ότι οι προτεινόμενες εργασίες καθίστανται αναγκαίες για τη σωστή εκτέλεση του έργου, την αρτιότητα και την λειτουργικότητα αυτού

Οι αυξομειώσεις των συμβατικών ποσοτήτων των οικοδομικών και των Η/Μ εργασιών προέκυψαν από προμετρήσεις των αντιστοίχων εργασιών και από τροποποίηση των σχεδίων και των μελετών του έργου.

Δ. ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ (ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ ΔΑΠΑΝΕΣ)

Εργασίες προϋπολογισμού

ΟΜΑΔΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ

A.3 Εκσκαφή θεμελίων και τάφρων με χρήση μηχανικών μέσων σε εδάφη γαιώδη-ημιβραχώδη

A.12 Καθαίρεση ανωδομών από αργολιθοδομή ή λιθοδομή

A.13 Καθαίρεσεις πλινθοδομών

A.16 Καθαίρεση στοιχείων κατασκευών από οπλισμένο σκυρόδεμα, με εφαρμογή τεχνικών αδιατάρακτης κοπής

A.26 Διάνοιξη αυλακιού σε πλινθοδομή, για πλάτος αυλακιού έως 0,10 m

A.30 Αποξήλωση ξυλίνων δαπέδων ή επενδύσεων

A.34 Καθαίρεση μεταλλικών κατασκευών

B.1 Γαρμπιλόδεματα των 200 kg τσιμέντου ανά m³

B.2 Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διάστρωση και συμπύκνωση σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή πυργογερανού για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C12/15

B.5 Προσαύξηση τιμής σκυροδέματος οποιασδήποτε κατηγορίας, όταν το σύνολο της χρησιμοποιούμενης ποσότητας δεν υπερβαίνει τα 30,00m³ για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C12/15

B.9 Ξυλότυποι χυτών μικροκατασκευών

B.11 Ξυλότυποι εμφανών σκυροδεμάτων

B.15 Αποστατήρες σιδηροπλισμού σκυροδεμάτων

Γ.3 Οπτοπλινθοδομές με πλήρεις τυποποιημένους οπτοπλίνθους 6x9x19 cm, πάχους 2 πλίνθων

E.2 Δάπεδο κολλητό από πλάκες συνδυασμένων δρύινων λωρίδων

E.22 Γυψοσανίδες ανθυγρές και πυράντοχες με ΔΠ 60 λεπτών, επίπεδες, πάχους 12,5 mm

E.24 Ψευδοροφή ισόπεδη ή ανισόπεδη από γυψοσανίδες πυράντοχη με ΔΠ 90 λεπτών

ΣΤ.5 Εξώφυλλα γαλλικού τύπου

Σ.15 Φέροντα στοιχεία από σιδηροδοκούς ή κοιλοδοκούς ύψους ή πλευράς έως 160 mm

ΣΤ.25 Ειδικά τεμάχια από γαλβανισμένη λαμαρίνα

Z.16 Χρωματισμοί επιφανειών γυψοσανίδων με χρώμα υδατικής διασποράς ακρυλικής ή βινυλικής ή στυρενιο-ακρυλικής βάσεως νερού, με σπατουλάρισμα της γυψοσανίδας

Z.17 Εφαρμογή πυρίμαχης επίστρωσης επί σιδηρών επιφανειών

Ε. ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ (ΕΠΙ ΕΛΑΣΣΟΝ ΔΑΠΑΝΕΣ)

Εργασίες προϋπολογισμού

ΟΜΑΔΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ

A.1 Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες-ημιβραχώδες για την δημιουργία υπογείων κλπ χώρων

A.4 Εκσκαφές μεμονωμένες (ντουλάπια)

A.5 Επίχωση με προϊόντα εκσκαφών, εκβραχισμών ή κατεδαφίσεων

A.15 Καθαίρεση στοιχείων κατασκευών από οπλισμένο σκυρόδεμα, με εφαρμογή συνήθων μεθόδων καθαίρεσης

A.17 Καθαίρεση πλακοστρώσεων δαπέδων παντός τύπου και οιοδήποτε πάχους χωρίς να καταβάλλεται προσοχή για την εξαγωγή ακεραίων πλακών

A.19 Καθαίρεση επιστρώσεων τοίχων παντός τύπου χωρίς να καταβάλλεται προσοχή για την εξαγωγή ακεραίων πλακών

A.20 Καθαίρεση επικεραμώσεων χωρίς να καταβάλλεται προσοχή για την εξαγωγή ακεραίων κεράμων

A.21 Καθαίρεση επιχρισμάτων

B.3 Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διάστρωση και συμπίκνωση σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή πυργογερανού για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20

B.4 Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διάστρωση και συμπίκνωση σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή πυργογερανού για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C25/30

B.6 Προσαύξηση τιμής σκυροδέματος οποιασδήποτε κατηγορίας, όταν το σύνολο της χρησιμοποιούμενης ποσότητας δεν υπερβαίνει τα 30,00m³ για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20

B.7 Προσαύξηση τιμής σκυροδέματος οποιασδήποτε κατηγορίας, όταν το σύνολο της χρησιμοποιούμενης ποσότητας δεν υπερβαίνει τα 30,00m³ για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C25/30

B.18 Αγκυρώσεις νέων ράβδων οπλισμού εντός υφισταμένων στοιχείων από οπλισμένο σκυρόδεμα, βλήτρα από ράβδους Φ12 mm

Γ.6 Γραμμικά διαζώματα (σενάζ) τοίχων δύο πλίνθων

Δ.5 Ενέματα σε Υφιστάμενες Λιθοδομές

E.23 Γυψοσανίδες ανθυγρές και πυράντοχες με ΔΠ 90 λεπτών, επίπεδες, πάχους 12,5 mm

ΣΤ.25 Ειδικά τεμάχια από γαλβανισμένη λαμαρίνα

ΟΜΑΔΑ Η/Μ

M.2 Αναβατόριο(πλατφόρμα) κλίμακας για ΑΜΕΑ, πλήρης

ΣΤ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Η δαπάνη του προτεινόμενου 1ου Α.Π.Ε. ανέρχεται στο ποσό των **542.995,04 €**, άνευ Φ.Π.Α., χωρίς υπέρβαση της αρχικής εγκεκριμένης συμβατικής δαπάνης. Για την εκτέλεση των επί πλέον εργασιών, απορροφήθηκε το ποσό των απροβλέπτων (υπόλοιπο απροβλέπτων **27.213,30€**). Επίσης χρησιμοποιήθηκαν τα ποσά των επί έλαττον ποσοτήτων κάποιων εργασιών σύμφωνα με το άρθρο 156 παρ. 3.β του Ν. 4412/2016, για την εκτέλεση άλλων εργασιών που είναι απαραίτητες για την αρτιότητα και λειτουργικότητα του έργου.

Στον παρακάτω πίνακα παρουσιάζονται τα οικονομικά στοιχεία του έργου:

	ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ (€)	1 ^{ος} ΑΠΕ (€)	ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ ΕΡΓΑΣΙΕΣ (€)	ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΕΡΓΑΣΙΕΣ (€)
Άθροισμα Εργασιών με ΓΕ & ΕΟ	459.293,11€	486.506,41€	60.725,17	35.511,87
Απρόβλεπτα	68.893,97€	41.680,67€		27.213,30
Σύνολο	528.187,08€	528.187,08€	60.725,17	60.725,17
Απολογιστικά	6.775,66€	6.775,66€		
Πρόβλεψη Αναθεώρησης	8.032,30	8.032,30		
Άθροισμα	542.995,04€	542.995,04€	60.725,17	60.725,17
ΦΠΑ 24%	130.318,81€	130.318,81€	14.574,04	14.574,04
Δαπάνη Εργασιών με ΦΠΑ	673.313,85€	673.313,85€	75.299,21	75.299,21

Η. ΕΙΣΗΓΗΣΗ

Σύμφωνα με τα ανωτέρω:

Το ποσό της αρχικής σύμβασης ανέρχεται σε **542.962,74 ευρώ** (άνευ Φ.Π.Α. 24%).

Η δαπάνη του 1^{ου} ΑΠΕ είναι **542.962,74 ευρώ** (άνευ Φ.Π.Α. 24%), ήτοι χωρίς καμία οικονομική μεταβολή της συνολικής αξίας της αρχικής σύμβασης.

Οι αυξομειώσεις των συμβατικών ποσοτήτων των οικοδομικών και των Η/Μ εργασιών προέκυψαν από προμετρήσεις των αντιστοίχων εργασιών και από τροποποίηση των σχεδίων και της μελέτης του έργου.

Το βασικό σχέδιο του έργου δεν αλλάζει, δηλαδή η όλη κατασκευή καθώς και τα βασικά διακριτά στοιχεία της υλοποιούνται όπως προβλέπονταν από την αρχική σύμβαση, δεν τροποποιείται το φυσικό αντικείμενο του έργου όπως αυτό εντάχθηκε, δημοπρατήθηκε & συμβασιοποιήθηκε. Τα χαρακτηριστικά του έργου, δεν διαφοροποιούνται, δεν υποβαθμίζονται και δεν θίγεται η πληρότητα και η λειτουργικότητα αυτού.

Σύμφωνα με τα παραπάνω,

εισηγούμαστε

την έγκριση του 1ου Α.Π.Ε του έργου
«ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΜΕ ΣΥΝΔΡΟΜΟ DOWN»,
συνολικής δαπάνης:

673.313,85 € :

[542.995,04€ (εργασίες, Γ.Ε. & Ο.Ε., απρόβλεπτα) +130.318,81 € (Φ.Π.Α. 24%)]

ΛΑΡΙΣΑ 16/10/2025

Ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΜΠΟΥΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

ΛΑΡΙΣΑ 16/10/2025

ΟΙ ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΕΣ

ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ ΤΕΚΕΛΗ
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΓΚΟΥΜΑΣ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

Ο ΑΝΑΠ./ΤΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΑΤΣΙΟΥΡΑΣ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
Αγρονόμος-Τοπογράφος
Μηχ/κός

ΛΑΡΙΣΑ 16/10/2025

ΟΙ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ

Η ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ
ΕΡΓΩΝ & ΑΝΑΠΛΑΣΕΩΝ

ΚΩΤΟΥΛΑ ΜΑΡΙΑ
Πολιτικός Μηχανικός

Ο ΑΝ.ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΜΗΜΑΤΟΣ Η/Μ ΕΡΓΩΝ
&ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ

ΖΕΜΠΕΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός

8. Την από 16-10-2025 Αιτιολογική Έκθεση Τροποποίησης Μελέτης του έργου «Κέντρο ανοιχτής υποστήριξης για παιδιά με σύνδρομο DOWN», η οποία έχει ως εξής:

Γ. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ

Η παρούσα αιτιολογική έκθεση συντάχθηκε προκειμένου να τεκμηριωθεί η ανάγκη τροποποίησης της συνολικής μελέτης του έργου.

Μετά την ολοκλήρωση των εργασιών καθαιρέσεων, εκσκαφών των δαπέδων των υπογείων και απομάκρυνσης των προϊόντων από το εσωτερικό του κτηρίου, διαπιστώθηκε απόκλιση της

υπάρχουσας κατάστασης της θεμελίωσης από τα οριζόμενα στη μελέτη του έργου. Συγκεκριμένα από την αποκάλυψη της υπάρχουσας θεμελίωσης διαπιστώθηκε η ύπαρξη πεδιλοδοκών κάτω από την υφιστάμενη λιθοδομή, περιμετρικά και εγκάρσια στο εσωτερικό του κτιρίου, διαστάσεων 0,40x0,70 μ.

Έγινε ακριβής τοπογραφική και αρχιτεκτονική αποτύπωση της θεμελίωσης από τον ανάδοχο, καθώς και νέα αποτύπωση των βλαβών/ρωγμών στην υφιστάμενη φέρουσα τοιχοποιία.

Προκειμένου να συμπεριληφθούν τα νέα δεδομένα στην επίλυση των κατασκευαστικών θεμάτων που προέκυψαν έγινε τροποποίηση στοιχείων της στατικής μελέτης του κτιρίου: τροποποίηση της στάθμης κάθε επιπέδου, της νέας σύνδεσης των πεδιλοκών, μεταβολή των διαστάσεων των δοκών της μεταλλικής κατασκευής, μεταβολή ύψους των περιμετρικών διαζωμάτων στη στέψη της τοιχοποιίας λόγω μεταβολής του συνολικού ύψους.

Οι διαφοροποιήσεις που επήλθαν από την επικαιροποιημένη στατική μελέτη και προκειμένου να επιλυθούν επιμέρους σχεδιαστικά θέματα τροποποίησαν την αρχιτεκτονική μελέτη, για την οποία εκδόθηκαν η υπ' αρ. 132/8/12-06-2025 Γνωμοδότηση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής και η με α/α 1570405/02-09-2025 Πράξη Ενημέρωσης Οικοδομικής Άδειας.

Σύμφωνα με τα παραπάνω, καθώς και το γεγονός ότι δεν τροποποιείται το φυσικό αντικείμενο του έργου όπως αυτό εντάχθηκε, δημοπρατήθηκε & συμβασιοποιήθηκε, δεν αλλάζει το βασικό σχέδιο του έργου, δηλαδή η κατασκευή και τα βασικά διακριτά στοιχεία της υλοποιούνται όπως προβλέπονταν από την αρχική σύμβαση, τα χαρακτηριστικά του έργου δεν διαφοροποιούνται, δεν υποβαθμίζονται και δεν θίγεται η πληρότητα και η λειτουργικότητα αυτού,

εισηγούμαστε

την Έγκριση της Τροποποίησης της μελέτης του έργου «ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΜΕ ΣΥΝΔΡΟΜΟ DOWN»

ΛΑΡΙΣΑ 16/10/2025

ΟΙ ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΕΣ

ΟΙ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ

ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ ΤΕΚΕΛΗ
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

Η ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΜΗΜΑΤΟΣ
ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ &
ΑΝΑΠΛΑΣΕΩΝ

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΓΚΟΥΜΑΣ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

ΚΩΤΟΥΛΑ ΜΑΡΙΑ
Πολιτικός Μηχανικός
Ο ΑΝ.ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΜΗΜΑΤΟΣ Η/Μ
ΕΡΓΩΝ
&ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ

Ο ΑΝΑΠ./ΤΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΖΕΜΠΕΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός

ΠΑΤΣΙΟΥΡΑΣ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
Αγρονόμος-Τοπογράφος
Μηχ/κός

9. Τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών, του έργου «Κέντρο ανοιχτής υποστήριξης για παιδιά με σύνδρομο DOW».

1ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας

ΕΡΓΟ : «ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΜΕ ΣΥΝΔΡΟΜΟ
DOWN»

ΑΝΑΔΟΧΟΣ : ΜΠΟΥΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ						ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (1ος)						ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΕΓΚΡΙΘΕΙΣ (Ευρώ)				
					Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μικρή	Μεγάλη	Ολική	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μικρή	Μεγάλη	Ολική	Επί πλέον	Επί πλέον	Επί πλέον			
1	Αρχική σύμβαση		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
Εργασίες προεπιλογισμών																					
1.1 ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ																					
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 1.1 ΧΩΜΑΤΟΥΡΤΙΚΑ-ΚΑΘΑΙΡΕΙΣ																					
1	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες-ημιβραχώδες για την δημιουργία υπογείων κλιτ χώρων	ΟΙΚ 2112	A.1	m3	175,00	7,00	1.225,00							35,00	7,00	245,00		980,00			
2	Εκσκαφή θεμελίων και τάφων χωρίς τη χρήση μηχανικών μέσων σε εδαφή γαιώδη-ημιβραχώδη	ΟΙΚ 2122	A.2	m3	11,00	24,45	268,95							11,00	24,45	268,95					
3	Εκσκαφή θεμελίων και τάφων με χρήση μηχανικών μέσων σε εδαφή γαιώδη-ημιβραχώδη	ΟΙΚ 2124	A.3	m3	10,00	8,70	87,00							30,00	8,70	261,00		174,00			
4	Εκσκαφές μεμονωμένες (ντουλάπες)	ΟΙΚ 2135.1	A.4	m3	125,00	26,70	3.337,50							110,00	26,70	2.937,00					
5	Επίσκαψη με πρόκληση εκσκαφών, εφθαρμένων ή καταδοσέων	ΟΙΚ 2162	A.5	m3	120,00	4,50	540,00							100,00	4,50	450,00			400,50		
6	Φορτοεκφόρτιση προϊόντων εκσκαφών με μηχανικά μέσα	ΟΙΚ 2171	A.6	m3	201,00	0,90	180,90							201,00	0,90	180,90					
7	Χωρομετρική διακίνηση προϊόντων εκσκαφών και καταδοσέων	ΟΙΚ 2177	A.7	tonx1	555,00	5,60	3.108,00							555,00	5,60	3.108,00					
8	Διπλήνωση με θραυστό υλικό εκσκαφών, μετά της μεταφοράς	ΟΙΚ 2162	A.8	m3	3,00	17,14	51,42							3,00	17,14	51,42					
9	Εξογλιστικές σπρίτσες με θραυστό υλικό εκσκαφών, μετά της μεταφοράς	ΟΙΚ 2162	A.9	m3	3,00	19,20	57,60							3,00	19,20	57,60					
10	Κατασκευή υποδομής με θραυστό υλικό εκσκαφών Ο15, μετά της μεταφοράς	ΟΙΚ 2162	A.10	m3	42,00	23,20	974,40							42,00	23,20	974,40					
11	Φορτοεκφόρτιση και μεταφορά προϊόντων εκσκαφών και εκσκαφών με μηχανικά μέσα	ΟΙΚ 2171	A.11	m3	205,00	5,00	1.025,00							205,00	5,00	1.025,00					
12	Καθίσταση αναδυσών από οργανοδόμηση ή λάσδαρη	ΟΙΚ 2204	A.12	m3	1,00	26,70	26,70								4,50	26,70	120,15		93,45		
13	Καθίστασης πινυδόβουιν	ΟΙΚ 2222	A.13	m3	70,00	15,70	1.099,00								81,00	15,70	1.271,70		172,70		
14	Καθίσταση στοιγών κατοικισμών από άσπλη σκυρόδεμα, με χρήση συνθέτης κροστικού εξοπλισμού	ΟΙΚ 2226	A.14	m3	23,00	32,20	740,60								23,00	32,20	740,60				
15	Καθίσταση στοιγών κατοικισμών από αλιωμένο σκυρόδεμα, με εφαρμογή συνήθων μέσων καθίστασης	ΟΙΚ 2226	A.15	m3	60,00	60,20	3.612,00								8,00	60,20	481,60			3.130,40	
16	Καθίσταση στοιγών κατοικισμών από αλιωμένο σκυρόδεμα, με εφαρμογή συνήθων μέσων καθίστασης αυτής	ΟΙΚ 2226	A.16	m³cm	1.508,00	17,00	25.636,00								3.370,00	17,00	57.290,00		31.654,00		
17	Καθίσταση πλακαρισμάτων επί των τοίχων και οροφών κατοικισμών, με καταβάλλεται προσαύξη για την εξοικονόμηση ακραίων πλάτων	ΟΙΚ 2236	A.17	m2	110,00	7,90	869,00								53,00	7,90	418,70			450,30	
18	Καθίσταση τοιχών πυροφύλου τσιμέντου και σκυροδέματος		A.18	m2	11,00	12,00	132,00								11,00	12,00	132,00				
				Σε μεταφορά		42.971,07														70.014,02	

Α/Α	Είδος Εργασίας	Κωδικός Ανατίθεσης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ						ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (1ος)						ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ (Ευρώ)		ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ (Ευρώ)	
					Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μικρή	Μεγάλη	Ολική	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μικρή	Μεγάλη	Ολική	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μικρή	Μεγάλη	Ολική	Επί πλέον	Επί πλέον
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
Από μεταφορά							42.971,07								70.014,02					
19	Καθίσματα επιπλοκών τούγων παντός τύπου χωρίς να καταβάλλεται προσαύξηση για την εξογκωτή αερίων πλακών	ΟΙΚ 2238	A.19	m2	95,00	4,50	427,50							8,00	4,50	36,00		391,50		
20	Καθίσματα επιπλοκών χωρίς εξογκωτή	ΟΙΚ 2241	A.20	m2	190,00	6,70	1.273,00							180,00	6,70	1.072,00		201,00		
21	Καθίσματα επιπλοκών	ΟΙΚ 2252	A.21	m2	800,00	5,60	4.480,00							500,00	5,60	2.800,00		1.680,00		
22	Διπλοκή σπών, φακίων ή ανασφάλων σε πλακάκια, για σπιντ επιφανείας έως 0,05m2	ΟΙΚ 2261A	A.22	TEIM	5,00	5,60	28,00							5,00	5,60	28,00				
23	Διπλοκή σπών, φακίων ή ανασφάλων σε πλακάκια, για σπιντ επιφανείας άνω των 0,25 m2 και έως 0,50 m2	ΟΙΚ 2261Δ	A.23	TEIM	27,00	16,70	450,90							27,00	16,70	450,90				
24	Διπλοκή σπών, φακίων ή ανασφάλων σε πλακάκια, για ανόργανα επιφανεία άνω των 0,50 m2 και έως 1,00 m2	ΟΙΚ 2264.1A	A.24	TEIM	1,00	22,50	22,50							1,00	22,50	22,50				
25	Διπλοκή σπιντ ή φακίος επί τριπλοδομής ονίθιους κενώματος	ΟΙΚ 2261Δ	A.25	TEIM	35,00	23,84	834,40							35,00	23,84	834,40				
26	Διπλοκή φακίου σε τριπλοδομή, για πλάτος φακίου έως 0,10 m	ΟΙΚ 2265A	A.26	m	4,00	7,75	31,00							55,00	7,75	426,25	395,25			
27	Διπλοκή φακίου σε τριπλοδομή πλάτους έως 25 εκ.	ΝΑΟΙΚ 22231	A.27	MM	52,00	10,00	520,00							52,00	10,00	520,00				
28	Διπλοκήση ανασφάλων σε λιθόστρες, για σπιντ επιφανείας 0,51 m2 έως 1,00 m2	ΟΙΚ 2268A	A.28	TEIM	1,00	45,00	45,00							1,00	45,00	45,00				
29	Αποτίμηση εύλων ή σιδηρών κουρτίνων	ΟΙΚ 2275	A.29	m2	95,00	16,80	1.596,00							95,00	16,80	1.596,00				
30	Αποτίμηση εύλων διατέδων ή επενδύσεων	ΟΙΚ 2275	A.30	m2	72,00	5,60	403,20							135,00	5,60	756,00	352,80			
31	Καθίσματα φέρωνες σφαινοειδούς ζωνής στήλης	ΟΙΚ 5276	A.31	m3	19,00	56,00	1.064,00							19,00	56,00	1.064,00				
32	Αποτίμηση μεταλλικών φύλλων επίστρωσης	ΟΙΚ 2275	A.32	m2	4,50	2,60	11,70							4,50	2,60	11,70				
33	Καθίσματα γεωδορικών κάθε τύπου	ΟΙΚ 2275	A.33	m2	129,00	5,60	722,40							129,00	5,60	722,40				
34	Καθίσματα μεταλλικών κατασκευών	ΟΙΚ 6102	A.34	kg	50,00	0,35	17,50							215,00	0,35	75,25	57,75			
35	Καθίσματα υλικών	ΟΙΚ 6102	A.35	kg	100,00	0,35	35,00							100,00	0,35	35,00				
36	Αποτίμηση πλαστικών διατέδων και λοιπών λεπτών επιπλοκών	ΟΙΚ 2236	A.36	m2	129,00	2,20	283,80							129,00	2,20	283,80				
37	Αποτίμηση κυλινδρικών ή μεταλλικών γεωδορικών	ΟΙΚ 2275	A.37	kg	212,00	0,35	74,20							212,00	0,35	74,20				
38	Αντιστήριξη με ευλοδορμένα	ΟΙΚ 2312	A.38	m3	10,00	125,00	1.250,00							10,00	125,00	1.250,00				
39	Αντιστήριξη τούγων	ΟΙΚ 2312	A.39	m3	15,00	129,00	1.935,00							15,00	129,00	1.935,00				
40	Κόστος υποδομής αποβλήτων από εκσκαφές-επιστρώσεις	ΟΙΚ 2171	A.40	ton	570,00	3,13	1.784,10							570,00	3,13	1.784,10				
Σύνολο : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 1. ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ-ΚΑΘΑΡΙΣΕΙΣ							60.300,27									85.976,52				
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 2. ΣΚΥΡΩΜΕΝΑ																				
41	Γαρμπολόσματα των 200 kg τοιμέιου ανά m3	ΟΙΚ 3207	B.1	m3	19,00	73,00	1.387,00							25,00	73,00	1.825,00	438,00			
Σύνολο							1.387,00									1.825,00				

Α/Α	Είδος Εργασίας	Κωδικός Ανατίθεσης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	ΠΡΟΤΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ						ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (1ος)						ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ (Ευρώ)		ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ (Ευρώ)	
					Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μικρή	Μεγάλη	Ολική	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μικρή	Μεγάλη	Ολική	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Επί πλέον	Επί πλέον	Επί πλέον	Επί πλέον
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
Από μεταφορά							1.387,00													
42	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, δαπάνη και συμπεριλαμβανομένης με χρήση ανέλας ή πυρογερανού για κατασκευή από σκυρόδεμα κατηγορίας C12/15	ΟΙΚ 3213	B.2	m3	20,00	84,00	1.680,00						30,00	84,00	2.520,00		840,00			
43	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, δαπάνη και συμπεριλαμβανομένης με χρήση ανέλας ή πυρογερανού για κατασκευή από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20	ΟΙΚ 3214	B.3	m3	39,00	90,00	3.510,00						20,00	90,00	1.800,00			1.710,00		
44	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, δαπάνη και συμπεριλαμβανομένης με χρήση ανέλας ή πυρογερανού για κατασκευή από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20	ΟΙΚ 3215	B.4	m3	201,00	101,00	20.301,00						180,00	101,00	18.180,00			2.121,00		
45	Προσφορά τιμής σκυροδέματος αποσπώμενης κατηγορίας, όταν το σύνολο της χρησιμοποιούμενης ποσότητας δεν υπερβάνει τα 30,00m ³ για κατασκευή από σκυρόδεμα κατηγορίας C12/15	ΟΙΚ 3223A.4	B.5	m3	19,00	16,80	319,20						20,00	16,80	336,00		16,80			
46	Προσφορά τιμής σκυροδέματος αποσπώμενης κατηγορίας, όταν το σύνολο της χρησιμοποιούμενης ποσότητας δεν υπερβάνει τα 30,00m ³ για κατασκευή από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20	ΟΙΚ 3223A.5	B.6	m3	39,00	16,80	655,20											403,20		
47	Προσφορά τιμής σκυροδέματος αποσπώμενης κατηγορίας, όταν το σύνολο της χρησιμοποιούμενης ποσότητας δεν υπερβάνει τα 30,00m ³ για κατασκευή από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20	ΟΙΚ 3223A.7	B.7	m3	201,00	22,50	4.522,50						180,00	22,50	4.050,00			472,50		
48	Ευλόγησι χυλίων τοίχων	ΟΙΚ 3801	B.8	m2	55,00	13,50	742,50						55,00	13,50	742,50					
49	Ευλόγησι χυλίων μαρμαρυσσών	ΟΙΚ 3811	B.9	m2	5,00	22,50	112,50						75,00	22,50	1.687,50		1.575,00			
50	Ευλόγησι ανιψίων χυλίων κατασκευών	ΟΙΚ 3816	B.10	m2	160,00	15,70	2.512,00						160,00	15,70	2.512,00					
51	Ευλόγησι εμφάνων σκυροδέματων	ΟΙΚ 3841	B.11	m2	37,00	20,25	749,25						40,00	20,25	810,00		60,75			
52	Χαλύβδινα οπλισμοσκυροδέματος, κατηγορίαςB500C.	ΟΙΚ 3873	B.12	kg	17.600,00	1,07	18.832,00						17.600,00	1,07	18.832,00					
53	Χαλύβδινα οπλισμοσκυροδέματος, Δομικά τελέματα B500C	ΟΙΚ 3873	B.13	kg	1.000,00	1,01	1.010,00						1.000,00	1,01	1.010,00					
54	Προσφορά τιμής σιδηροπλισμών ειδών κατασκευών	ΟΙΚ 3876	B.14	kg	2.000,00	0,28	560,00						2.000,00	0,28	560,00					
55	Αποσπώμενες σιδηροπλισμοσκυροδέματων	ΟΙΚ 3873	B.15	m2	346,00	2,20	761,20						500,00	2,20	1.100,00		338,80			
56	Επάλκη με ελαστομερές ασφαλτικό δάκρυα	ΟΙΚ 7902	B.16	m2	148,00	2,00	296,00						148,00	2,00	296,00					
57	Στεγνωσιμικά μάζας σκυροδέματος (πρόσμιγμα μείωσης υδατοπερατότητας) κατά ΕΛΟΤ EN 934-2	ΟΙΚ 7921	B.17	kg	672,00	1,35	907,20						672,00	1,35	907,20					
Σε μεταφορά							58.857,55								57.420,20					

Α/Α	Είδος Εργασίας	Κωδικός Ανατίθεσης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ						ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (1ος)						ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ (Ευρώ)		ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ (Ευρώ)	
					Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μικρή	Ολική	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μικρή	Ολική	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μικρή	Ολική	Επί πλέον	Επί πλέον	Επί πλέον	Επί πλέον
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
Από μεταφορά							58.857,55								57.420,20					
58	Ακυρώσεις νέων ραβδών σπάλματος εντός υφιστάμενων σπογγίων από επιλεγμένο σκυρόδεμα, βλήτρα από ραβδούς Ø12 mm	ΥΔΡ 7025	B.18	ΤΕΜ	1.000,00	6,00	6.000,00						400,00	6,00	2.400,00			3.600,00		
59	Πρόσχημα διακοσμητικά τραπεζοείδα εκ σκυροδέματος	ΟΙΚ ΝΑΤΕΟ.2621	B.19	m	18,00	8,96	161,28						18,00	8,96	161,28					
Σύνολο : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 2 ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΑ							58.857,55								57.420,20					
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 3 ΤΟΙΧΟΠΟΙΗΣΕΙΣ-ΕΠΙΧΡΗΣΜΑΤΑ							85.014,83								59.381,48					
60	Οπισπληδοβάδες με διακενούς τυποποιημένους οπισπληδούς διακ19 cm, πάχους 12 πλινθών (δφορικά κορώ)	ΟΙΚ 4622.1	Γ.1	m2	1,00	19,50	19,50						1,00	19,50	19,50					
61	Οπισπληδοβάδες με διακενούς τυποποιημένους οπισπληδούς διακ19 cm, πάχους 1 (μικρός) πλινθού (μπαλικά κορώ)	ΟΙΚ 4623.1	Γ.2	m2	1,00	33,50	33,50						1,00	33,50	33,50					
62	Οπισπληδοβάδες με πλινθούς τυποποιημένους οπισπληδούς διακ19 cm, πάχους 2 πλινθών	ΟΙΚ 4645	Γ.3	m2	66,00	64,50	4.257,00						66,00	64,50	5.482,50		1.225,50			
63	Διαζώματα (σεκάζ) από ελαφρά σκυρόδεμα (συνθετικό υλικό) δφορικών τοίχων	ΟΙΚ 3213	Γ.4	m	1,00	16,80	16,80						1,00	16,80	16,80					
64	Διαζώματα (σεκάζ) από ελαφρά σκυρόδεμα (συνθετικό υλικό) υψοκών τοίχων	ΟΙΚ 3213	Γ.5	m	1,00	19,70	19,70						1,00	19,70	19,70					
65	Γρομμάδα διαζώματα (σεκάζ) κορών δύο πλινθών		Γ.6	μ4	37,00	23,00	851,00							23,00	575,00		276,00			
66	Ενοχλαστές τοιχοφάρων με συνθετικό πλέγμα	ΥΔΡ 6630.1	Γ.7	m2	10,00	2,60	26,00							2,60	26,00					
67	Γυψοκάρτα προστασίας κατακόρυφων οκμών επιχρισμάτων	ΟΙΚ 6116	Γ.8	m	45,00	2,60	117,00							2,60	117,00					
68	Επιχρίσματα τρίτη - τριβλάτα με τοιχομαστίκωμα	ΟΙΚ 7121	Γ.9	m2	20,00	13,50	270,00							13,50	270,00					
69	Προσαύξηση τιμής επιχρισμάτων λόγω ύψους από το δάπεδο εργασίας	ΟΙΚ 7171	Γ.10	m2	1,00	0,68	0,68							0,68	0,68					
70	Επιχρίσματα τριβλάτα προσέχον μέχρι 20 cm, σπασού σχεδίου	ΟΙΚ 7181	Γ.11	MM	200,00	11,20	2.240,00						200,00	11,20	2.240,00					
71	Προσέχτη τιμή τριβλάτων επιχρισμάτων για προέχοντες άνω των 20 cm	ΟΙΚ 7182	Γ.12	MM	55,00	1,10	60,50							1,10	60,50					
72	Ταινίες γόμφες (μπαρμπούρες) πλάτους 8 cm	ΟΙΚ 7801	Γ.13	MM	50,00	5,00	250,00							5,00	250,00					
73	Ταινίες γόμφες (μπαρμπούρες) ομοδύναμα πλάτους και σχεδίου	ΟΙΚ 7801	Γ.14	μ2	15,00	100,00	1.500,00							100,00	1.500,00					
74	Προσαύξηση τιμής τριβλάτων λόγω ύψους από το δάπεδο εργασίας	ΟΙΚ 7171	Γ.15	m2	120,00	1,20	144,00							1,20	144,00					
75	Σύστημα έλαστικής θερμομόνωσης τοίχων με ταινίες πετρελάρβατα πάχους από 70 mm	ΟΙΚ 7934	Γ.16	m2	330,00	50,00	16.500,00							50,00	16.500,00					
Σύνολο : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 3 ΤΟΙΧΟΠΟΙΗΣΕΙΣ-ΕΠΙΧΡΗΣΜΑΤΑ							26.304,68								27.256,18					
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 4 ΛΟΙΒΩΣΕΙΣ							12.050,00								12.050,00					
76	Οπισπλάς σκυροδέματος από ανοξείδωτο χάλυβα με κυρώσεις	ΟΙΚ 3873	Δ.1	Kg	2.410,00	5,00	12.050,00						2.410,00	5,00	12.050,00					
Σύνολο : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 4 ΛΟΙΒΩΣΕΙΣ							12.050,00								12.050,00					
Σύνολο : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 5 ΤΟΙΧΟΠΟΙΗΣΕΙΣ-ΕΠΙΧΡΗΣΜΑΤΑ							12.050,00								12.050,00					

Α/Α	Είδος Εργασίας	Κωδικός Ανατίθεσης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	ΠΡΟΤΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ					ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (1ος)					ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΠΡΟΤΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ (Ευρώ)			ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ (Ευρώ)		
					Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μικρή	Μεγάλη	Ολική	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μικρή	Μεγάλη	Ολική	Επι πλέον	Επι πλέον	Επι πλέον		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
Από μεταφορά							12.050,00								12.050,00					
77	Αποκαταστάση οδών υφιστάμενων ποταμιών, ασπασμένων οδών, λειοδωμάτων	ΟΙΚ 7101	Δ.2	m2	400,00	16,80	6.720,00						400,00	16,80	6.720,00					
78	Ακροαριστήρια οδών, σπασμένα εντός υφιστάμενων οδών από σπασμένο σκυρόδεμα, βλήτρα από ραβδούς Ø14 mm	ΥΔΡ 7025	Δ.3	ΤΕΜ	385,00	6,50	2.502,50						385,00	6,50	2.502,50					
79	Κατή οριζών κατασκευών από σκυρόδεμα με αρμοσύνη Κατή υφιστάμενων	ΥΔΡ 6370	Δ.4	m	100,00	2,10	210,00						100,00	2,10	210,00					
80	Ενίσχυση σε υφιστάμενες λειοδομίες	ΟΙΚ 5426	Δ.5	lt	12.400,00	2,00	24.800,00						8.500,00	2,00	17.000,00			7.800,00		
Σύνολο: ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 4 ΛΕΩΔΟΜΙΕΣ							46.282,50								38.482,50					
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 5. ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ-ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ																				
81	Επιστρώση με χερσόνες συμπαγείς πλινθούς	ΟΙΚ 4622.1	E.1	m2	1,00	50,00	50,00						1,00	50,00	50,00					
82	Δάπεδο κολλητό από πλάκες συνδυασμένων οδών λειοδωμάτων	ΟΙΚ 5343	E.2	m2	97,00	33,70	3.268,90						100,00	33,70	3.370,00		101,10			
83	Επιστρώσεις με πλάκες τσιμέντου	ΟΙΚ 7316	E.3	m2	185,00	19,00	3.515,00						185,00	19,00	3.515,00					
84	Επιστρώσεις δαπέδων με κεραμικά πλάκες GROUP 4, διαστάσεων 40x40 cm	ΟΙΚ 7331	E.4	m2	26,00	36,00	936,00						26,00	36,00	936,00					
85	Επιστρώσεις δαπέδων με πλάκες γρανίτη GROUP 5	ΟΙΚ 7331	E.5	m2	115,00	36,00	4.140,00						125,00	36,00	4.500,00		380,00			
86	Επιστρώσεις τοίχων με κεραμικά πλάκες GROUP 1, διαστάσεων 30x60 cm	ΟΙΚ 7326.1	E.6	m2	100,00	36,00	3.600,00						100,00	36,00	3.600,00					
87	Περβόλια (σφραγισμένα) από κεραμικά πλάκες	ΟΙΚ 7326.1	E.7	MM	1,00	4,50	4,50						1,00	4,50	4,50					
88	Περβόλια (σφραγισμένα) από πλάκες γρανίτη	ΟΙΚ 7326.1	E.8	MM	130,00	4,00	520,00						130,00	4,00	520,00					
89	Επιστρώσεις και επιστρώσεις με τοιμηνοκονίαμα σε τρεις στρώσεις, πάχος 2,5 cm	ΟΙΚ 7336	E.9	m2	1,00	13,80	13,80						1,00	13,80	13,80					
90	Μηχοκονίαμα οδών μαρμαρίνων πλάκων	ΟΙΚ 7422	E.10	MM	25,00	2,80	70,00						25,00	2,80	70,00					
91	Γραμμές μαρμαρίνων βαθύδων	ΟΙΚ 7422	E.11	MM	25,00	5,00	125,00						25,00	5,00	125,00					
92	Αδοσώματα επιτοίχιων από μαρμάρια	ΟΙΚ 7416	E.12	m2	40,00	5,60	224,00						40,00	5,60	224,00					
93	Επιστρώσεις δαπέδων με πολεόμαχες πλάκες μαρμαρίνων, διαστάσεων 30x30 cm, σε πάχος 8 cm το τμήμα από τοιμηνοκονίαμα μέτρο	ΟΙΚ 7452	E.13	m2	10,00	96,00	960,00						10,00	96,00	960,00					
94	Τσιλές (φελτά) επιστρώσεων από μαρμάρια, διαστάσεων 30x30 cm, σε πάχος 2 cm	ΟΙΚ 7462	E.14	MM	20,00	12,40	248,00						20,00	12,40	248,00					
95	Καταλάκια και περιζώματα (μαρμαρίνες) επιστρώσεων από μαρμάρια, διαστάσεων 11 x 30 cm	ΟΙΚ 7501	E.15	m2	5,00	78,50	392,50						5,00	78,50	392,50					
96	Περβόλια (σφραγισμένα) από μαρμάρια, διαστάσεων 2 cm	ΟΙΚ 7511	E.16	MM	15,00	9,50	142,50						15,00	9,50	142,50					
97	Ποδιές παραθύρων από μαρμάρια, πάχος 2 cm	ΟΙΚ 7531	E.17	m2	18,00	78,50	1.413,00						18,00	78,50	1.413,00					
98	Επιστρώσεις βαθύδων μήκους έως 2,00 m με μαρμάρια λευκά, πάχος 3/4 cm (βαθμωμένο/μηνωμένο)	ΟΙΚ 7541	E.18	MM	20,00	36,00	720,00						20,00	36,00	720,00					
99	Σκαλοτάπητα μαρμαρίνα από μαρμάρια λευκά πάχος 2 cm	ΟΙΚ 7558	E.19	ΤΕΜ	20,00	16,80	336,00						20,00	16,80	336,00					
Σύνολο: ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 5							20.998,20								21.480,30					

Α/Α	Είδος Εργασίας	Κωδικός Ανατίθεσης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	ΠΡΟΤΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ					ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (1ος)					ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΠΡΟΤΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ (Ευρώ)			ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ (Ευρώ)		
					Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μικρή	Μεγάλη	Ολική	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μικρή	Μεγάλη	Ολική	Επί πλέον	Επί πλέον	Επί πλέον	Επί πλέον		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
Από μεταφορά							20.999,20									21.480,30				
100	Γυροσυνδέας ανθρακός, επιπέδης, πάχους 12,5 mm	ΟΙΚ 7809	E.20	m2	1,00	15,50	15,50							1,00	15,50	15,50				
101	Ψαφιδωτή διακοσμητική, επιπέδης, χωρίς αυλακωτή, ορθογώνιων πλάτους 15 έως 20 mm, διαστάσεων 600x600 mm ή 625x625 mm	ΟΙΚ 7809	E.21	m2	40,00	25,90	1.036,00							40,00	25,90	1.036,00				
102	Γυροσυνδέας ανθρακός και πυράντοχος με ΔΠ 80 λεπτών, επιπέδης, πάχους 12,5 mm		E.22	m2	550,00	16,80	9.240,00							600,00	16,80	10.080,00	840,00			
103	Γυροσυνδέας ανθρακός και πυράντοχος με ΔΠ 90 λεπτών, επιπέδης, πάχους 12,5 mm		E.23	m2	615,00	18,00	11.070,00							420,00	18,00	7.560,00		3.510,00		
104	Ψαφιδωτή ισοπέδη ή ανοσπείδη από γυροσυνδέας πυράντοχη με ΔΠ 90 λεπτών	ΟΙΚ 7809	E.24	m2	220,00	28,00	6.160,00							260,00	28,00	7.280,00	1.120,00			
105	Επίστρωση με τσιμεντένιους κυβόλιθους	ΟΙΚ 7744	E.25	m2	20,00	15,00	300,00							20,00	15,00	300,00				
106	Επίστρωση δια κεράμιν γαλικάου τύπου	ΟΙΚ 7211	E.26	m2	180,00	17,71	3.187,80							180,00	17,71	3.187,80				
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 3. ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ-ΕΞΕΤΡΕΙΣΕΙΣ							82.068,60													
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 6. ΞΥΛΙΝΕΣ & ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ																				
107	Αγκυρώσεις ταξιδιού στον φέροντα ορόσημο με γαλβανισμένα ή ανοξείδωτα μεταλλικά στοιχεία	ΟΙΚ 3876	ΣΤ.1	m	350,00	7,30	2.555,00							350,00	7,30	2.555,00				
108	Σκληρή ξύλινη για επιστέγαση με γαλικά κλπ κεραμίδια ή τεχνητές πλάκες ανοήγματος 6,01 έως 12,00 mm	ΟΙΚ 5287	ΣΤ.2	m2	153,00	61,00	9.333,00							153,00	61,00	9.333,00				
109	Συνδεσμια στέγης με τράβες πάχους 2,5 cm	ΟΙΚ 5283	ΣΤ.3	m2	180,00	22,50	4.050,00							180,00	22,50	4.050,00				
110	Σταθεστά πλάτους 5 έως 8 cm, πάχους τουλάχιστον 12 mm, από ξυλίο τύπου Σουηδίας	ΟΙΚ 5302	ΣΤ.4	MM	40,00	6,20	248,00							40,00	6,20	248,00				
111	Εξοφυλλο γαλικάου τύπου	ΟΙΚ 5431	ΣΤ.5	m2	1,00	129,00	129,00							1,00	129,00	1.290,00	1.161,00			
112	Θύρες ξύλινες ταμπλαδικές με καύση μπανιέ, πλάτους έως 13 cm	ΟΙΚ 5441.1	ΣΤ.6	m2	8,00	155,00	1.240,00							8,00	155,00	1.240,00				
113	Θύρες ξύλινες ταμπλαδικές με καύση μπανιέ, πλάτους έως 23 cm	ΟΙΚ 5441.2	ΣΤ.7	m2	21,00	165,00	3.465,00							21,00	165,00	3.465,00				
114	Θύρες εξωτερικές ταμπλαδικές	ΟΙΚ 5451.1	ΣΤ.8	m2	5,00	168,00	840,00							5,00	168,00	840,00				
115	Αποκατάσταση και συντήρηση εξωτερικής ταμπλαδικής θύρας με φεγγίτη και κεκλιόμενα	ΟΙΚ 5451.1	ΣΤ.9	TEIM	1,00	1.000,00	1.000,00							1,00	1.000,00	1.000,00				
116	Θύρες εξωτερικές ταμπλαδικές με ή χωρίς φεγγίτη	ΟΙΚ 5451.1	ΣΤ.10	m2	2,50	200,00	500,00							2,50	200,00	500,00				
117	Παράθυρα και εξαρτήματα με εξοφυλλο γαλικάου τύπου	ΟΙΚ 5426	ΣΤ.11	m2	45,00	250,00	11.250,00							45,00	250,00	11.250,00				
118	Πάγκος από άσπρη πορτοκίνα εκδικαστού τύπου DIORPAL	ΟΙΚ 5617	ΣΤ.12	m2	2,80	28,00	78,40							2,80	28,00	78,40				
119	Εξοφυλλο καλίνος επί δαπέδου μη τυπωμένο	ΟΙΚ 5613.1	ΣΤ.13	m2	3,00	225,00	675,00							3,00	225,00	675,00				
120	Εξοφυλλο καλίνος κρεμαστό επί πάγου, μη τυπωμένο	ΟΙΚ 5613.1	ΣΤ.14	m2	3,00	180,00	540,00							3,00	180,00	540,00				
121	Φέροντα στοιχεία από ανοξείδωτος ή κοιλώδους ύψους ή πλάτους έως 160 mm	ΟΙΚ 6104	ΣΤ.15	kg	1.040,00	2,70	2.808,00							1.200,00	2,70	3.240,00	432,00			
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 6. ΞΥΛΙΝΕΣ & ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ							38.711,40										40.304,40			

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ					ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (1ος)					ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ (Ευρώ)		ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΕΓΚΡΙΘΕΙΣ (Ευρώ)			
					Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)	Μείζα	Ολική	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)	Μείζα	Ολική	Επί πλέον	Επί πλέον				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
Αντ' μεταφοράς																				
122	Εργοντα στοιχεία από αλφειροδοκούς ή κοιλιοδοκούς όρους ή πτελέας >160 mm	ΟΙΚ 6104	ΣΤ.16	kg	25.200,00	2,80	38.711,40						25.200,00	2,80	70.560,00					
123	Στέγρια στοιχεία από μεταλλοειδία πακτωμένα στην μεθοδούρη με χημικά σκεύη, για την σούδαση τους με κηρώσεις μετ' αλλυλίας, σκευές, έλκρητες, των δαπέδων.	ΟΙΚ 6104	ΣΤ.17	kg	400,00	8,00	3.200,00						400,00	8,00	3.200,00					
124	Επιδάση ταβάν η οροφών με δαμάσκηνο χαλκοειδία	ΟΙΚ 6119	ΣΤ.18	m2	260,00	4,50	1.170,00						260,00	4,50	1.170,00					
125	Μεταλλικός σκελετός μεθοδούρης	ΟΙΚ 6118	ΣΤ.19	kg	1.290,00	3,10	3.999,00						1.290,00	3,10	3.999,00					
126	Μεταλλικός σκελετός ταχυελασμάτων	ΟΙΚ 6118	ΣΤ.20	kg	4.200,00	2,80	11.760,00						4.200,00	2,80	11.760,00					
127	Θυακ σιδηρές απόλοι σκεύη από ευθιγρούμενες ραβδούς	ΟΙΚ 6221	ΣΤ.21	kg	30,00	5,00	150,00						30,00	5,00	150,00					
128	Θυακ σιδηρές πολυαιθιλατω σκεύη από ευθιγρούμενες καμπίλες ή κα ελαστικές ραβδούς	ΟΙΚ 6223	ΣΤ.22	kg	80,00	9,50	760,00						80,00	9,50	760,00					
129	Στέγρια θυακς έλκρημοί	ΟΙΚ 6230	ΣΤ.23	kg	5,00	11,20	56,00						5,00	11,20	56,00					
130	Στέγρια ηυθιλάματα από έλκρητες ή έλκρητες σκευών, ευθιγρούμενες και καμπίλες ραβδούς	ΟΙΚ 6402	ΣΤ.24	kg	610,00	5,30	3.233,00						610,00	5,30	3.233,00					
131	Ελάκη ταβάνη από γαλβανοειδή λαμαρίνα	ΟΙΚ 7231	ΣΤ.25	m2	10,00	24,00	240,00						320,00	24,00	7.680,00		7.440,00			
Σύνολο :							133.839,40								142.877,40					
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 7. ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΕΙΩΜΑΤΑ																				
132	Είδη εγκυλιερές	ΟΙΚ 5533	Z.1	TEM	1,00	700,00	700,00						1,00	700,00	700,00					
133	Κυλίες σιές σιερσού	ΟΙΚ 6530	Z.2	m2	7,00	45,00	315,00						7,00	45,00	315,00					
134	Αντολσθιτικό ελαστικό παρέρβηρη μαρμαρίνην ραβδών	ΟΙΚ 7396	Z.3	MM	20,00	5,60	112,00						20,00	5,60	112,00					
135	Απόλοι θερμολονιτικά • ηυθινοιτικά • αταλασσιτα ιαλοινιτικές σκευές (δαμάσκη)	ΟΙΚ 7609.2	Z.4	m2	43,00	74,00	3.182,00						43,00	74,00	3.182,00					
136	Υθιγρούμενοι επιερσών σκευές ή σκευές με σκευικό υθιγρούμενο ταυετόνισμα	ΟΙΚ 7725	Z.5	m2	210,00	3,90	819,00						210,00	3,90	819,00					
137	Προτομασία έλκρη επιερσών ην χυμωερσών	ΟΙΚ 7736	Z.6	m2	235,00	2,20	517,00						235,00	2,20	517,00					
138	Στατολσθιμα προτομασμένων επιερσών, έλκρη επιερσών	ΟΙΚ 7738	Z.7	m2	235,00	2,80	658,00						235,00	2,80	658,00					
139	Αντολσθιτικές βυλές, θερμολογ ή αντολσθιτικά υποσκιερσών έλκς σκευάσκη βυλές κερσ ή βυλές σκευών ή βυλές ή προτομασμένες έλκρη ή σκευές επιερσών	ΟΙΚ 7744	Z.8	m2	74,00	2,20	162,80						74,00	2,20	162,80					
140	Αυτοβλή σιδηρών κατασκευών	ΟΙΚ 7740	Z.9	kg	26.240,00	0,17	4.460,80						26.240,00	0,17	4.460,80					
141	Ελασχογραμματοειδή κανάλ έλκρη επιερσών με χρώματα βυλίων η σκευών ηρητών, βυλίων κερσ ή βυλίων	ΟΙΚ 7754	Z.10	m2	10,00	6,70	67,00						10,00	6,70	67,00					
142	Ελασχογραμματοειδή κανάλ σιδηρών επιερσών με χρώματα βυλίων η βερνικίων επιερσών, βυλίων κερσ ή βυλίων	ΟΙΚ 7755	Z.11	m2	75,00	6,70	502,50						75,00	6,70	502,50					
Σύνολο :							11.486,10								11.486,10					

1ος Ανακεφαλαιωτής Πίνακας

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ					ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (1ος)					ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ (Ευρώ)			ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ (Ευρώ)		
					Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μικρή	Μεγάλη	Ολική	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μικρή	Μεγάλη	Ολική	Επι πλέον	Επι πλέον	Επι πλέον			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
			Από μεταφορά					11.496,10							11.496,10					
143	Χωροστάσιο ομβρίσιων, διαμέτρου από 3 έως 4"	ΟΙΚ 7767.8	Z.12	MM	40,00	4,50	180,00						40,00	4,50	180,00					
144	Βελόνια ξύλινων δαπέδων χωρίς επίστρωση	ΟΙΚ 7769	Z.13	m2	98,00	3,90	382,20						98,00	3,90	382,20					
145	Εφαρμογή επί ξύλινων επιφανειών βελονοειδούς βάσεων κερύ η δαλύτη ενός η δύο συστατικών, με βελονοειδή διαστάσεων βάσεων κερύ η δαλύτου.	ΟΙΚ 7771	Z.14	m2	235,00	15,70	3.689,50						235,00	15,70	3.689,50					
146	Χωροστάσιο επί επιφανειών επιρρομάτων με χρώματα υδατοής διαστολής, ακριμής, στερεοακρυλικής ή πολυουρεθιλικής βάσεων εξωτερικών επιφανειών με χρήση χρωμάτων, ακριμής ή στερεοακρυλικής βάσεων.	ΟΙΚ 7785.1	Z.15	m2	10,00	10,10	101,00						10,00	10,10	101,00					
147	Χωροστάσιο επί επιφανειών γυμνοσάνδων με χρώμα υδατοής διαστολής ακριμής ή βελονικής ή στερεοακρυλικής βάσεων γυμνοσάνδων.	ΟΙΚ 7786.1	Z.16	m2	820,00	12,40	10.168,00						1.000,00	12,40	12.400,00	2.232,00				
148	Εφαρμογή πυρρίμινης επίστρωσης επί σιδηρών επιφανειών	ΟΙΚ 7744	Z.17	kg	50,00	22,50	1.125,00						912,00	22,50	20.520,00	19.395,00				
149	Εφαρμογή πυρρίμινης επίστρωσης επί σιδηρών επιφανειών για ΔΠ 90 λεπτά	ΟΙΚ 7744	Z.18	kg	70,00	28,00	1.960,00						70,00	28,00	1.960,00					
150	Αντιπυρική επάλειψη ξύλινων επιφανειών	ΟΙΚ 7744	Z.19	m2	180,00	22,50	3.600,00						180,00	22,50	3.600,00					
151	Αντιπυρική επάλειψη ξύλινων επιφανειών για ΔΠ 90 λεπτών	ΟΙΚ 7744	Z.20	m2	72,00	25,00	1.800,00						72,00	25,00	1.800,00					
152	Μικροτοκόνες επάλειψης ξύλινων επιφανειών	ΟΙΚ 7744	Z.21	m2	333,00	2,80	932,40						333,00	2,80	932,40					
153	Επιπρώσεις με ελαστομερές μεμβράνης, μεμβράνη από ασφαλτικό - πολυουρεθιλικό (APP), σπλισμένη με υαλοπλάσματα ή πολυεστερικές ίνες	ΟΙΚ 7912	Z.22	m2	184,00	13,50	2.484,00						184,00	13,50	2.484,00					
154	Φόρματα υδροπρίων από συνθετικό υλικό με φύλλα πολυαιθυλενίου πάχους 0,40 mm	ΟΙΚ 7914	Z.23	m2	125,00	0,55	68,75						125,00	0,55	68,75					
155	Μεμβράνη HDPE με κωκούς ή αεραμικές προέξοδες (αεραμίδες)	ΟΙΚ 7912	Z.24	m2	180,00	10,10	1.818,00						180,00	10,10	1.818,00					
156	Επίστρωση τούχων με τλάκες πετροβάμβακα πάχους 50 mm	ΟΙΚ 7940	Z.25	m2	111,00	13,50	1.498,50						111,00	13,50	1.498,50					
157	Θερμική απομόνωση οροφών και δαπέδων με φύλλα διαγκωτικής πολυστερικής πάχους 50 mm	ΟΙΚ 7934	Z.26	m2	125,00	14,00	1.750,00						125,00	14,00	1.750,00					
158	Θερμική απομόνωση οροφών και δαπέδων με φύλλα διαγκωτικής πολυστερικής πάχους 80 mm	ΟΙΚ 7934	Z.27	m2	3,10	20,00	62,00						3,10	20,00	62,00					
159	Θερμομόνωση κεκλιμένων οροφών με τλάκες πετροβάμβακα πάχους 10 cm	ΟΙΚ 7934	Z.28	m2	184,00	27,00	4.998,00						184,00	27,00	4.998,00					
Σε μεταφορά							47.881,45								69.008,45					

Σελίδα 9 από 18

Α/Α	Είδος Εργασίας	Κωδικός Ανατίκαρσης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ						ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (1ος)						ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ (Ευρώ)		ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ (Ευρώ)	
					Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μικρή	Μεγάλη	Ολική	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μικρή	Μεγάλη	Ολική	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Επί πλέον	Επί πλέον	Επί πλέον	Επί πλέον
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
Από μεταφορά							11.615,98	316.343,67							11.615,98	346.937,70	51.462,01	19.867,97		
21	Ευλεκτικό λυχνία τάσεως μέγιστη 500 V πλήρης με ασφαλιστή ποταμολάνης 252 A πλήρους τύπου STE SIEMENS απλάς τριπολικής εντάσεως 63 A	HAM 52	H.21	TEIM	9,00	19,42	174,78						9,00	19,42	174,78					
22	Διακόπτης πύλας εκάστοτε τύπου STE SIEMENS απλάς τριπολικής εντάσεως 63 A	HAM 55	H.22	TEIM	1,00	25,60	25,60						1,00	25,60	25,60					
23	Διακόπτης πύλας εκάστοτε τύπου STE SIEMENS απλάς τριπολικής εντάσεως 40 A	HAM 55	H.23	TEIM	2,00	21,64	43,28						2,00	21,64	43,28					
24	Διακόπτης πύλας εκάστοτε τύπου STE SIEMENS απλάς μονοπολικής εντάσεως 40 A	HAM 55	H.24	TEIM	5,00	12,98	64,90						5,00	12,98	64,90					
25	Διακόπτης πύλας εκάστοτε τύπου STE SIEMENS απλάς διπολικής εντάσεως 40 A	HAM 55	H.25	TEIM	3,00	17,36	52,08						3,00	17,36	52,08					
26	Ασφαλιστή αυτοκινήτου τύπου EZ-SIEMENS εντάσεως 25 A και σπινδαλίας E 27	HAM 54	H.26	TEIM	3,00	9,22	27,66						3,00	9,22	27,66					
27	Ασφαλιστή αυτοκινήτου τύπου EZ-SIEMENS εντάσεως 63 A και σπινδαλίας E 33	HAM 54	H.27	TEIM	3,00	12,03	36,09						3,00	12,03	36,09					
28	Διακόπτης γενικής με πλήρη εντάσεως 10 A τάσεως 250 V, απλάς διπολικής	HAM 49	H.28	ημ.	4,00	4,85	19,40						4,00	4,85	19,40					
29	Διακόπτης γενικής διπολικής με πλήρη εντάσεως 10 A τάσεως 250 V	HAM 49	H.29	TEIM	2,00	5,05	10,10						2,00	5,05	10,10					
30	Διακόπτης γενικής ή οριζίας με πλήρη εντάσεως 10 A τάσεως 250 V κομποτήρ ή ολμέ πετοού	HAM 49	H.30	TEIM	2,00	9,69	19,38						2,00	9,69	19,38					
31	Διακόπτης σκεπής γενικής ή οριζίας με πλήρη εντάσεως 10 A τάσεως 250 V με το αυτο θλυαθή προμήθεια προεκδυσή εγκατάσταση και σύνδεση	HAM 49	H.31	ημ.	2,00	14,97	29,94						2,00	14,97	29,94					
32	Διακόπτης γενικής με πλήρη εντάσεως 10 A τάσεως 250 V Εντάσεως 10A κομποτήρ ή ολμέ πετοού	HAM 49	H.32	TEIM	13,00	5,84	75,92						13,00	5,84	75,92					
33	Προσταθδότης γενικής SCHUKO εντάσεως 16 A	HAM 49	H.33	TEIM	31,00	9,04	280,24						31,00	9,04	280,24					
34	Προσταθδότης σκεπής γενικής ή οριζίας πλήρης, τύπου SCHUKO 16A	HAM 49	H.34	TEIM	5,00	9,17	45,85						5,00	9,17	45,85					
35	Φωτιστικό σώμα κερύονιο πύλα LED 40 w	HAM 59	H.35	TEIM	44,00	108,11	4.756,84						44,00	108,11	4.756,84					
36	Μικροπύλας πύλας επιλογής	HAM 52	H.36	TEIM	1,00	230,92	230,92						1,00	230,92	230,92					
37	Καλώδι ηλεκτρικών γραμμών τριπολικό επιτογο με κάλυμμα, διαστάσεων 150x50 mm τύπου LEGRAND	HAM 41	H.37	m	25,00	19,65	491,25						25,00	19,65	491,25					
38	Καλώδι ηλεκτρικών γραμμών τριπολικό επιτογο με κάλυμμα, διαστάσεων 100x50 mm τύπου LEGRAND	HAM 41	H.38	m	10,00	16,41	164,10						10,00	16,41	164,10					
39	Καλώδι ηλεκτρικών γραμμών τριπολικό επιτογο με κάλυμμα, διαστάσεων 40x56 mm τύπου LEGRAND	HAM 41	H.39	m	40,00	8,75	350,00						40,00	8,75	350,00					
40	Τρίγωνο γέφυρας χάλκινα ηλεκτρόδια 9 25mm μήκος 2,50m	HAM 5	H.40	TEIM	1,00	133,42	133,42						1,00	133,42	133,42					
41	Αγωγός γυφτός χάλκινος τριπολικός διατομής 16mm2	HAM 45	H.41	m	20,00	3,73	74,60						20,00	3,73	74,60					
ΣΥ ΜΕΤΑΦΟΡΑ							18.722,33	316.343,67							18.722,33	346.937,70	51.462,01	19.867,97		

Α/Α	Είδος Εργασίας	Κωδικός Ανατίθεσης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ						ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (1ος)						ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ (Ευρώ)		ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ (Ευρώ)		
					Ποσότητα	Μονάδας (Ευρώ)	Μικρή	Μεγάλη	Ολική	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Ποσότητα	Μικρή	Μεγάλη	Ολική	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Ποσότητα	Μικρή	Μεγάλη	Ολική	Επί πλέον	Επί πλέον
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	
Από μεταφορά																					
42	Καλώδιο UTP cat 5	HAM 44	H.42	m	40,00	5,24	209,60						40,00	5,24	209,60						
43	Τριγωνική ψηφιακή συσκευή	HAM 44	H.43	TEIM	4,00	66,83	267,32						4,00	66,83	267,32						
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 1. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΑ																					
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 2. ΘΕΡΜΑΝΣΗ-ΨΥΞΗ																					
44	Εγκατάσταση κλιματιστικού πολλαπλού τύπου με περιλαμβανόμενες δοκίμους και δορυ ενσωματωμένης κωδής Α	HAM 37	Θ.1	TEIM	1,00	26.012,30	26.012,30														
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 2. ΘΕΡΜΑΝΣΗ-ΨΥΞΗ																					
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 3. ΥΔΡΕΥΣΗ																					
45	Εγκατάσταση μηχανισμών υδραυλικών δικτύων σε εδάφος γαιώδες ή ημιβραχώδες, με πλάτος τοιχείου έως 3,00 m, με την πλαστική απόδειξη των προϊόντων εκσκαφής. Για βάθος ορύγματος έως 4,00 m	ΥΔΡ 6081.1	K.31	m3	1,65	6,70	11,06														
46	Στρώσεις εδάφους και ενδεδειγμένες σωλήνων με όμοιο οριζόντιο ή χυμώδους.	ΥΔΡ 6089.1	K.32	m3	3,50	5,70	19,95														
47	Πλαστικός σωλήνας από δικτυωμένο πολυσυβαμένο Φ 18x2 mm	HAM 8	I.3	m	100,00	3,50	350,00														
48	Πλαστικός σωλήνας από δικτυωμένο πολυσυβαμένο διαμέτρου 16x2mm		I.4	m	15,00	5,20	78,00														
49	Μini βαλβίδα τύπου BALL- VALVE διαμέτρου 1/2 in	HAM 11	I.5	TEIM	21,00	13,57	284,97														
50	Διακόπτης τύπου BALL- VALVE διαμέτρου 3/4 in	HAM 11	I.6	TEIM	2,00	16,33	32,66														
51	Πλαστικός σωλήνας από δικτυωμένο πολυσυβαμένο		I.7	m	30,00	4,00	120,00														
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 3. ΥΔΡΕΥΣΗ																					
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 4. ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ																					
52	ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΥΠΟΓΕΙΩΜΕΝΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ	HAM 8	K.1	14μ	1,00	214,20	214,20														
53	Απορρύθμιση σωληνώσεων δικτύου υδροδυναμικής	HAM 8	K.2	14μ	1,00	183,55	183,55														
54	Αερίση αποσυμπίεση από ποταμιά Χωμής πέτασης με το δοχείο πλάτους και τα εξαρτήματά του	HAM 14	K.3	TEIM	3,00	192,13	576,39														
55	Κάθισμα κενών πλαστικό με κάλυμμα χρωματιστού λευκού	HAM 18	K.4	TEIM	3,00	22,97	68,91														
56	Νιπτήρας ποταμιάς διαστάσεων 40 X 50 cm	HAM 17	K.5	TEIM	5,00	158,49	792,45														
57	Καθέκτης τοίχου πάχους 4 mm με δοκίμους διαστάσεων 42 X 60 cm	HAM 13	K.6	TEIM	5,00	21,21	106,05														
58	Επάρκεια υπέρβα πύλης Ποταμιάς μήκους 0,80 cm	HAM 13	K.7	TEIM	5,00	21,06	105,25														
59	Ποταμιά πύλης μόνιμης επιγλυφισμένη	HAM 13	K.8	TEIM	5,00	9,84	49,20														
60	Στανωθήκη ποταμιάς πύλης διαστάσεων 7,5 X 15 cm	HAM 13	K.9	TEIM	5,00	15,06	75,30														
61	Στανωθήκη ποταμιάς πύλης διαστάσεων 30 X 15 cm με χειρολαβή	HAM 13	K.10	TEIM	5,00	23,54	117,70														
62	Ποταμιά πύλης	HAM 13	K.11	TEIM	3,00	18,44	55,32														
63	Χειρολαβή πύλης	HAM 14	K.12	TEIM	3,00	18,26	54,78														
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 4. ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 1. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΑ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 2. ΘΕΡΜΑΝΣΗ-ΨΥΞΗ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 3. ΥΔΡΕΥΣΗ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 4. ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 5. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 6. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 7. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 8. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 9. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 10. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 11. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 12. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 13. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 14. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 15. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 16. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 17. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 18. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 19. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 20. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 21. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 22. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 23. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 24. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 25. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 26. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 27. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 28. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 29. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 30. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 31. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 32. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 33. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 34. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 35. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 36. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 37. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 38. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 39. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 40. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 41. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 42. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 43. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 44. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 45. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 46. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 47. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 48. ΣΥΝΟΛΟ																					
Σύνολο για : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 49. ΣΥ																					

Α/Α	Είδος Εργασίας	Κωδικός Ανατίθεσης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ						ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (1ος)						ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ (Ευρώ)		ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ (Ευρώ)	
					Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)		Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)		Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)		Επί πλέον	Επί πλέον	Επί πλέον	Επί πλέον
							Μικρή	Ολική			Μικρή	Ολική			Μικρή	Ολική				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
Από μεταφορά							2.396,10	316.343,67					2,00	1.319,95	2.396,10	346.937,70	51.462,01	19.867,97		
64	Πλήρης εξοπλισμός W.C. απόρων με ειδικές ανάγκες (Α.Μ.Ε.Α.), λεκάνη W.C. νιπτήρας, καθέτης, κλπ. (πύλη καταστήματος)	HAM 14	K.13	τεμ.	2,00	1.319,95	2.639,90													
65	Αναμικτήρας (μπανιέρα) θερμού - ψυχρού ύδατος, ορεχελίνος, επιχρυσωμένος, τοποθετημένος σε κτήρια διαμέτρου φ 1/2 ins	HAM 13	K.14	TEIM	5,00	60,63	303,15													
66	Σέρων πλυστικό δοχείου με εσχάρα ορεχελίνης	HAM 8	K.15	τεμ.	5,00	30,54	152,70													
67	Πλαστικός σωλήνας αποχετεύσεως από σκληρό P.V.C. διαμ φ 40mm	HAM 8	K.16	m	12,00	10,72	128,64													
68	Πλαστικός σωλήνας αποχετεύσεως από σκληρό P.V.C. διαμ φ 40mm	HAM 8	K.17	m	10,00	13,41	134,10													
69	Πλαστικός σωλήνας αποχετεύσεως από σκληρό P.V.C. διαμ φ 50mm	HAM 8	K.18	m	4,00	13,89	55,56													
70	Πλαστικός σωλήνας αποχετεύσεως από σκληρό P.V.C. 6,0 atm, φ 75mm	HAM 8	K.19	m	14,00	19,24	269,36													
71	Πλαστικός σωλήνας αποχετεύσεως από σκληρό P.V.C. 6,0 atm, φ 100mm	HAM 8	K.20	m	42,00	23,56	989,52													
72	Πλαστικός σωλήνας αποχετεύσεως από σκληρό P.V.C. φ 125	HAM 8	K.21	m	12,00	27,42	329,04													
73	Πλαστική κεραλή σωλήνα αερίσμού φ 100	HAM 1	K.22	TEIM	3,00	18,34	55,02													
74	Πύμα (πίπα) καθαρισμού πλυστικό, διαμέτρου φ 100 mm	HAM 11	K.23	TEIM	3,00	2,17	6,51													
75	Αναμικτήρας (μπανιέρα) θερμού - ψυχρού ύδατος 1/2" κροστού	HAM 13	K.24	TEIM	1,00	95,61	95,61													
76	Νεροχύτης χαλβάνος, ανοξείδωτος, επαγγελματικού τύπου, δύο σκαμνί 40 x 40 x 30 περίπου cm, πλάτους περίπου 60 cm	HAM 17	K.25	TEIM	1,00	154,82	154,82													
77	Σέρων κροστού από πολυσθενικό	HAM 17	K.26	TEIM	1,00	42,56	42,56													
78	Φρέσκο 30x30 επαπέκτες από ακρόδεμα πάχους 10 cm με διπλό χυτοσφύραον καλύμμα	HAM 10	K.27	TEIM	2,00	115,61	231,22													
79	Καλύμματα φρεσίων χυτοσφύρα βαρέως τύπου C	HAM 29	K.28	kg	8,00	3,91	31,28													
80	Φρέσκο επισκέμικος δαπέδων αποχετεύσεως, διαστάσεων 40x50 cm και βάθους έως 0,5 m, μετά χυτοσφύραου καλύμματος	HAM 10	K.29	TEIM	1,00	148,55	148,55													
81	Κατασκευή λιπουράλλκτη - μηχανοσώστου	HAM 9	K.30	TEIM	1,00	1.149,55	1.149,55													
82	Εκκαθαρή οργάνων υπογείων δικτύων σε έδαφος γειώδες ή ημιβρογιάδες με πλάτος πυθμένα έως 3,00 m, με την πλευρική απόθεση των προϊόντων καθαρισμού, για βάθος οργάνων έως 4,00 m	ΥΔΡ 6081.1	K.31	m3	10,00	6,70	67,00													
83	Σέρωνες έδρασης και συγκολλητές σωλήνων με όγκο οργάνου ή χυτοσφύραου	ΥΔΡ 6069.1	K.32	m3	6,00	5,70	34,20													
Σε μεταφορά							9.417,39	316.343,67									51.462,01	19.867,97		

Α/Α	Είδος Εργασίας	Κωδικός Ανατίθεσης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	ΠΡΟΤΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ						ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (1ος)						ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ (Ευρώ)			
					Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)	Μικρή	Ολική	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)	Μικρή	Ολική	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)	Επί πλέον	Επί ελλείπον	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
Από μεταφορά							9.417,39	316.343,67												
84	Επιβολές ασφαλισμών με πρόβλεψη εκκαταβολής για τις ιδιαίτερες απαιτήσεις συμπεριφοράς	ΥΔΡ 6066	Κ.33	m3	2,00	0,41	0,82						2,00	0,41	0,82					
85	Ανάφωξη φράκτων σε έδαφος γαιώδης-ημιβροχιάδης	ΟΙΚ 2142	Κ.34	m3	2,00	16,70	33,40						2,00	16,70	33,40					
86	Προμήθεια μεταφορά επί τόπου, διατήρηση και απομείωση σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή πυργοκέντρου για κατασκευή από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20	ΟΙΚ 3214	Β.3	m3	12,00	90,00	1.080,00						12,00	90,00	1.080,00					
87	Χαλύβδινα οπλισμοί σκυροδέματος, κατηγορίας B500C.	ΟΙΚ 3873	Β.12	kg	3,00	1,07	3,21						3,00	1,07	3,21					
88	Στεγανωτικές επιστρώσεις με τσιμεντοειδή υλικά	ΟΙΚ 7903	Κ.37	kg	1,00	5,60	5,60						1,00	5,60	5,60					
89	Συλκνευτρές υδάτων Σιγής (ντεράς)	ΗΛΜ 1	Κ.38	m2	10,00	36,77	367,70						10,00	36,77	367,70					
90	Υδρορροή από γαλβανισμένη λαμαρίνα 1μ.πλάτος	ΗΛΜ 1	Κ.39	MM	75,00	23,91	1.793,25						75,00	23,91	1.793,25					
91	Υδρορροή από γαλβανισμένη λαμαρίνα Φ 70	ΗΛΜ 8	Κ.40	m	43,00	17,74	762,82						43,00	17,74	762,82					
92	Δάμνη σιτηλικό συγκρότημα σκαθάρων υδάτων, συσσωρευτής παροχής 6,5 m3/h, πλήρες.	ΗΛΜ 21	Κ.41	TEIM	1,00	2.101,71	2.101,71						1,00	2.101,71	2.101,71					
Σύνολο: 15.996,90							15.996,90													
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 5. ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΗ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ																				
93	Πυροσβεστικό τμήμαμο υδροπληθές Φ 19 mm	ΗΛΜ 20	Λ.1	TEIM	2,00	141,71	283,42						2,00	141,71	283,42					
94	Πυκνός πυροσβεστήρας και ημιγέλης πυροσβεστήρας, 12 λίτρων	ΗΛΜ 52	Λ.2	τεμ.	1,00	865,00	865,00						1,00	865,00	865,00					
95	Υπιδόμη εγκατάστασης σημείου σιγής (ντεράς) με υδρορροή πυροσβεστήρα με καλώδιο τύπου LUYCY 2x1,5mm2	ΗΛΜ 48	Λ.3	τεμ.	17,00	58,69	997,73						17,00	58,69	997,73					
96	Φωτοσυνθετικές ανανεώσιμες καύσιμα	ΗΛΜ 62	Λ.4	τεμ.	13,00	63,14	820,82						13,00	63,14	820,82					
97	Ανεκχευτής θερμωτικόφωτός	ΗΛΜ 62	Λ.5	τεμ.	4,00	60,00	240,00						4,00	60,00	240,00					
98	Ηλεκτρικός αγγελητής χειροκίνητου συστήματος συναγερμού, με επανοσφράγιση κελύφους	ΗΛΜ 62	Λ.6	τεμ.	1,00	66,94	66,94						1,00	66,94	66,94					
99	Οπτικοακουστικός επανοληψτής συστήματος συναγερμού	ΗΛΜ 52	Λ.7	τεμ.	2,00	90,23	180,46						2,00	90,23	180,46					
100	Εξωτερική οπτική ενδείξη ενεργοποίησης ανανεώσιμης (remote/απομακρυσμένο LED), πλήρες	ΗΛΜ 52	Λ.8	τεμ.	2,00	40,65	81,30						2,00	40,65	81,30					
101	Φωτιστικό ασφαλείας ομίσησης οδών, διαφανής διπλής όψης, συνεχούς λειτουργίας, αυτοκατεγόμενου τύπου με αυτοκατεγόμενο LED, κατασκευασμένο από αλουμίνιο, 50 mm	ΗΛΜ 59	Λ.9	τεμ.	2,00	120,00	240,00						2,00	120,00	240,00					
102	Φωτιστικό σώμα ασφαλείας οδών, με λυχνία φθορισμού ή LED	ΗΛΜ 59	Λ.10	τεμ.	4,00	68,00	272,00						4,00	68,00	272,00					
103	Πυροσβεστήρας εύκαμ τύπου 12, 5 λίτρων, φορητός γομώσεως 6 kg	ΗΛΜ 19	Λ.11	TEIM	4,00	37,79	151,16						4,00	37,79	151,16					
Σύνολο: 4.196,83							4.196,83													
Σύνολο: 316.343,67							316.343,67													
Σύνολο: 4.196,83							4.196,83													
Σύνολο: 346.937,70							346.937,70													
Σύνολο: 51.462,01							51.462,01													
Σύνολο: 19.867,97							19.867,97													

Σελίδα	15 από 18
--------	-----------

Α/Α	Είδος Εργασίας	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	ΠΡΟΤΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ						ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (1ος)						ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΠΡΟΤΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ (Ευρώ)		ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΕΓΚΡΙΘΕΙΣ (Ευρώ)	
					Ποσότητα	Μονάδας (Ευρώ)	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μικρή	Μεγάλη	Ολική	Ποσότητα	Μονάδας (Ευρώ)	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μικρή	Μεγάλη	Ολική	Επί πλέον	Επί πλέον	Επί πλέον	Επί πλέον
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
Από μεταφορά																				
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 2. ΑΡΔΕΥΤΙΚΟ																				
16	Αγωγός από σωλήνα PVC 6 atm, ονομαστικής διαμέτρου Φ 110 mm	H/M 8	Π.16	m	40,00	7,30	292,00						40,00	7,30	292,00					
17	Σωλήνες από πολυαιθυλένιο (PE) 6 atm, ονομαστικής διαμέτρου Φ 32 mm	H/M 8	Π.17	m	150,00	0,65	97,50						150,00	0,65	97,50					
18	Σωλήνες από πολυαιθυλένιο (PE) 6 atm, ονομαστικής διαμέτρου Φ 16 mm	H/M 8	Π.18	m	50,00	0,30	15,00						50,00	0,30	15,00					
19	Στακατηφόρα Φ6 ή Φ17 mm από πολυαιθυλένιο (PE) με σπαστικές μικρές διαδρομές, αποστάσεις στακάτων 33 cm	H/M 8	Π.19	m	10,00	0,32	3,20						10,00	0,32	3,20					
20	Στακατηφόρα Φ6 ή Φ17 mm από πολυαιθυλένιο (PE) με σπαστικές μικρές διαδρομές, αποστάσεις στακάτων 50 cm	H/M 8	Π.20	m	100,00	0,30	30,00						100,00	0,30	30,00					
21	Εκπομπήρας αυτοαναμώμενος, σπαστός, με ομίση ανώφωσης 10 cm	H/M 8	Π.21	TE/M	15,00	4,60	69,00						15,00	4,60	69,00					
22	Βάνας ελέγχου αρδέυσης (ηλεκτροβάνες), PN 10 atm, πλάτος 15 cm, με μηχανισμό μείωσης πίεσης, διαστάσεις 15 x 15 cm	H/M 8	Π.22	TE/M	3,00	95,00	285,00						3,00	95,00	285,00					
23	Ολοκλής προγραμματιστής ηλεκτροβάνης με ηλεκτρονικό χειρό, ελεγχόμενες HIB 4-6	H/M 52	Π.23	TE/M	1,00	200,00	200,00						1,00	200,00	200,00					
24	Πλαστικό φρέσο ηλεκτροβάνων, 30 x 40 cm, 4 HPS	H/M 8	Π.24	TE/M	5,00	25,00	125,00						5,00	25,00	125,00					
25	Στεγανό καύλι για προγραμματιστές, μεταλλικό, διαστάσεων 80 x 60 x 25 (cm), πάχος 1,2 mm	H/M 8	Π.25	TE/M	1,00	125,00	125,00						1,00	125,00	125,00					
26	Εκπομπήρας αυτοαναμώμενος, γραμμάρι, ακτίνας εκρέγας 5 - 6 cm, με ομίση ανώφωσης 10 cm, πλαστικό	H/M 8	Π.26	TE/M	7,00	30,00	210,00						7,00	30,00	210,00					
Σύνολο : ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 2. ΑΡΔΕΥΤΙΚΟ							1.451,70								1.451,70					
Διόρθωση : 3 ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ							4.328,25								4.328,25					
Απορρίπτα έκπτωση						28,00%	1.211,91								1.211,91					
Σύνολο : 3 ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ							3.116,34								3.116,34					
Διόρθωση : Εργασίες προϋπολογισμού							389.231,45								389.231,45					
Προστίθετα ΓΕ & ΟΕ							70.091,60								70.091,60					
Σύνολο : Εργασίες προϋπολογισμού							458.293,11								458.293,11					
Απρόβλεπτα							68.893,97								68.893,97					
Διόρθωση							528.187,08								528.187,08					
Σε μεταφορά							528.187,08								528.187,08					
																				Σελίδα 16 από 18

Α/Α	Είδος Εργασίας	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ				* ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (1ος)				ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ (Ευρώ)		ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ (Ευρώ)					
					Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μικτή	Δαπάνη (Ευρώ)	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μικτή	Δαπάνη (Ευρώ)	Επί πλέον	Επί ελάττων	Επί πλέον	Επί ελάττων				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
Από μεταφορά																				
Απολογιστικές εργασίες																				
1 ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ																				
1 ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ																				
Αδραγμα: 1 ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ																				
Προσπίθεται ΓΕ & ΟΕ																				
Αδραγμα: 1 ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ																				
Αφαιρείται έκπληξη επί του ΓΕΟΕ μόνο																				
Σύνολο : 1 ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ																				
Σύνολο : Απολογιστικές εργασίες																				
Αδραγμα εργασιών Συμβάσεως																				
Πρόβλεψη αναθεώρησης																				
Σύνολο σύμβασης χωρίς ΦΠΑ																				
ΦΠΑ																				
Σύνολο σύμβασης με ΦΠΑ																				

1ος Ανακεφαλαιωτής Πίνακας

Σύνολο υπερβάσεων	Εγκεκριμένη δαπάνη (Αρχική Σύμβαση)	Προτεινόμενος ΑΠΕ (1ος ΑΠΕ)	Διαφορές [Προτεινόμενη δαπάνη] - [Εγκεκριμένη δαπάνη]
Σύνολο εργασιών	488.293,11	488.506,41	
Απρόβλεπτα	68.893,97	41.690,67	
Διόρθωση	528.187,08	528.187,08	Χωρίς μεταβολή
Απολαυστικές Εργασίες	6.775,66	6.775,66	
Διόρθωση	634.962,74	634.962,74	Χωρίς μεταβολή
Πρόβλεψη αναθεώρησης	8.032,30	8.032,30	
Διόρθωση	542.995,04	542.995,04	Χωρίς μεταβολή
ΦΠΑ	130.318,81	130.318,81	
Σύνολο με ΦΠΑ	873.313,85	873.313,85	Χωρίς μεταβολή

16/10/2025
Ο ανάδοχος

ΜΠΟΥΛΟΠΛΑΝΗΣ ΚΩΝΣΤΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

Οι επιβλέποντες

ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ ΤΕΚΛΗ
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕ

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΓΚΟΥΜΑΣ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕ

Ο προϊστάμενος

Η Αι.Προϊσταμένη Τμ.
Κτιριακών Έργων και Αναπλάσεων
ΚΩΤΟΥΛΑ ΜΑΡΙΑ

Ο Αι.Προϊσταμένος Τμ.ΗΜ και Συμπληρωματικών
ΖΕΜΠΕΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Ο ΑΝ. ΠΡΙΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Τ.Υ.

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΤΣΙΟΥΡΑΣ

10. Τον έλεγχο των επί έλαττον δαπανών.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

**1ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας
Αρχική σύμβαση**

ΕΡΓΟ : «ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΜΕ ΣΥΝΔΡΟΜΟ DOWN»

ΑΝΑΔΟΧΟΣ : ΜΠΟΥΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ

Ελεγχος των επί ελάττων δαπανών σύμφωνα με τις διατάξεις των παρακάτω νομοθετημάτων:

- Εγκύκλιος της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχή Πληρωμής με αρ. Πρωτ. 20204 Α.Πλ.2547 της 1-6-2005
- Εγκύκλιος ΥΠΕΧΩΔΕ 36/19-10-2005, Αρ.Πρωτ. : Δ17α/08/158/ΦΝ437
- Εγκύκλιος ΥΠΕΧΩΔΕ 20/26-07-2006, Αρ.Πρωτ. : Δ17γ/03/114/ΦΝ443
- Εγκύκλιος ΥΠΕΧΩΔΕ 23/30-08-2006, Αρ.Πρωτ. : Δ17α/02/128/ΦΝ443
- Ν.4412/2016, (ΦΕΚ 147Α/8-8-2016), άρθρο 156, παρ. 3
- Οδηγία 1 της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. Αναθεώρηση προτύπων τευχών διακρύξεων δημοσίων έργων (ΦΕΚ 2897Β/15-11-2013)

Έλεγχος των επί Ελλαιον δαπανών του ΑΠΕ. (Αρχική Σύμβαση)

Α/Α	ΕΝΔΕΙΞΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	ΔΑΠΑΝΕΣ (ΕΥΡΩ)				ΚΑΘΑΡΗ ΔΙΑΦΟΡΑ ΟΜΑΔΑΣ						ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΠΑΡΕΚΛΙΣΗ ΤΟΥ ΟΡΙΟΥ 20%				ΑΠΟΔΕΚΤΑ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ (<= 20%)		ΕΛΕΓΧΟΣ ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ ΥΠΕΡΒΑΣΗ του ορίου 20%		ΠΕΡΙΟΡΙΣΗ ΣΥΝΟΛΟΥ ΟΜΑΔΑΣ								
		ΠΡΟΣΜΟΣ ΟΜΑΔΑΣ ΑΡΧΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ	ΠΡΟΣΜΟΣ ΟΜΑΔΑΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟΝ 1ο ΑΠΕ	[5]	[6]	ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ		ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ		ΠΟΣΟ	%	ΠΟΣΟ	%	ΠΟΣΟ	%	ΠΟΣΟ	%											
						[7]= [6]/[3]	[4]-[3] > 0	[8]= [4]-[3] < 0	[9]= [8]/[3]									[10]= [8]+0,2*[3]>0	[11]= [10]/[3]		[12]=[9]/[10]	[13]= [12]/[3]	[14]= [13]-0	[15]=[14]/[3]				
																									ΠΟΣΟ	%	ΠΟΣΟ	%
[7]	[3]																			[16]								
Εργασίες προϋπολογισμού																												
1	1 ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ	315.343,67	346.937,70				31.594,03	10,02																				
2	ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ	70.771,44	62.239,53							8.531,91	12,06					8.531,91	12,06											
3	ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ	3.116,34	3.116,34																									
	Αθροισμα Εργασιών Σ1	389.231,45	412.293,57				31.594,03			8.531,91						8.531,91												
	Προστίθεται ΓΕΟΕ	70.061,66	74.212,84				5.686,93			1.535,74						1.535,74												
	Σύνολο Σ2	459.293,11	486.506,41				37.280,96			10.067,65						10.067,65												
	(χωρίς ΦΠΑ και αναθεωρήσεις)																											

Έλεγχος των επί Ελαττων δαπανών του ΑΠΕ. (Αρχική Σύμβαση)

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 : ΕΛΕΓΧΟΣ ΑΠΕ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΑ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ			
ΜΕΓΙΣΤΟ ΠΟΣΟ ΧΡΗΣΗΣ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ	$10\% \times 459.293,31$	= [1.1]	45.929,31
ΜΕΙΩΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ	$\text{Εάν } \Sigma 3(\text{ΑΠΕ}) < \Sigma 3(\Sigma \text{ΥΜΒ}) \text{ τότε } \Sigma 3(\Sigma \text{ΥΜΒ}) - \Sigma 3(\text{ΑΠΕ})$	= [1.2]	
ΑΥΞΗΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ	$\text{Εάν } \Sigma 3(\text{ΑΠΕ}) > \Sigma 3(\Sigma \text{ΥΜΒ}) \text{ τότε } \Sigma 3(\text{ΑΠΕ}) - \Sigma 3(\Sigma \text{ΥΜΒ})$	= [1.3]	
ΠΑΡΑΒΑΣΗ ΚΑΝΟΝΑ ΤΟΥ 20,00% ΤΩΝ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ	$\Sigma 2(10) + \Sigma 2(16)$	= [1.4]	
ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ	$\Sigma 2(6)$	= [1.5]	37.280,96
ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ	$\Sigma 2(8)$	= [1.6]	10.067,65 (2,19%)
ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΑΦΑΙΡΕΣΗ ΠΑΡΑΒΑΣΗΣ ΤΟΥ 20,00%	$11.611,41$	= [1.7]	10.067,65 (2,19%)
ΑΠΟΚΛΙΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΟΡΙΟ ΤΟΥ 10,00%	$\text{Εάν } [1.7] > [1.1] \text{ τότε } [1.7] - [1.1]$	= [1.8]	
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ, ΜΕΛΕΤΩΝ, ΜΗΤΡΩΟΥ	$A2(6)$	= [1.9]	
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΠΕΡΙΚΟΠΗ ΜΕ ΓΕ & ΟΕ	$[1.3] + [1.2] + [1.4] + [1.8] + [1.9]$	= [1.10]	
ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΕΙΣ	$\text{Εάν } [1.10] > [1.9] \text{ τότε } (\text{Ανοθ(ΑΠΕ)} / \Sigma 3(\text{ΑΠΕ})) \times [1.10] + [1.9]$	= [1.11]	
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΠΕΡΙΚΟΠΗ ΜΕ ΓΕ & ΟΕ ΚΑΙ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΕΙΣ	$[1.10] + [1.11]$	= [1.12]	
ΦΠΑ	$(\text{ΦΠΑ(ΑΠΕ)} / \Sigma 3(\text{ΑΠΕ})) \times [1.12]$	= [1.13]	
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	$[1.12] + [1.13]$	= [1.14]	
ΠΙΝΑΚΑΣ 2 : ΕΛΕΓΧΟΣ ΑΠΕ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΑ ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ			
ΑΥΞΗΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ	11.31	= [2.1]	
ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΚΑΘ' ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ 20,00%	$\Sigma 2(14)$	= [2.2]	
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ, ΜΕΛΕΤΩΝ, ΜΗΤΡΩΟΥ	$A2(6)$	= [2.3]	
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΩΝ	$A1(6)$	= [2.4]	
ΚΑΤΑ ΠΑΡΕΚΛΙΣΗ ΕΠΙΠΛΕΟΝ	$[2.2] + [2.3] - [2.1] - \text{Ρρ. Απρ.}$	= [2.5]	
ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ	$([2.1] + [2.4] + [2.5]) \times (\text{Ανοθ(ΑΠΕ)} / \Sigma 3(\text{ΑΠΕ}))$	= [2.6]	
ΛΕΒΡΟΙΣΜΑ	$[2.1] + [2.4] + [2.5] + [2.6]$	= [2.7]	
ΦΠΑ	$[2.7] \times (\text{ΦΠΑ(ΑΠΕ)} / \Sigma 3(\text{ΑΠΕ}))$	= [2.8]	
ΣΥΝΟΛΟ	$[2.7] + [2.8]$	= [2.9]	

16/10/2025

Ο ανάδοχος

ΜΠΟΥΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝΙΝΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ ΤΕΚΕΛΗ
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕ

Οι εμπλεκόμενοι

ΠΙΝΑΚΑΣ 3 : ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΟΣ ΤΗΡΗΣΗΣ ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΑ ΑΠΟ ΠΙΝΑΚΕΣ 1 & 2			
ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ (ΠΕΡΑΝ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ)	$[1.4] + [1.8]$	= [3.1]	
ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ (ΠΕΡΑΝ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ)	$[2.5]$	= [3.2]	
ΣΦΑΛΜΑ ΠΑΡΑΒΑΣΗΣ ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΑ	$\text{max}([3.1], [3.2])$	= [3.3]	
ΠΙΝΑΚΑΣ 4 : ΕΛΕΓΧΟΣ ΥΨΟΥΣ ΝΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΜΕ ΠΚΤΜΝΕ			
ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΝΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ		= [4.1]	
ΘΕΤΙΚΗ ΔΙΑΦΟΡΑ ΑΠΟ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΟΥΜΕΝΤΑ ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ	$[4.1] - \text{Ρρ.ρρ. Απρ.}$	= [4.2]	
ΕΚΤΙΜΗΣΗ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΕΩΝ	$[4.2] \times (\text{Ανοθ(ΑΠΕ)} / \Sigma 3(\text{ΑΠΕ}))$	= [4.3]	
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ	$[4.2] + [4.3]$	= [4.4]	
ΠΚΤΜΝΕ ΜΗ ΕΝΣΩΜΑΤΩΜΕΝΑ ΣΕ ΠΕΡΙΚΟΠΕΣ ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ Ή ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ	$\text{Εάν } ([4.2] > [3.3]) \text{ τότε } [4.2] - [3.3]$	= [4.5]	
ΠΙΝΑΚΑΣ 5 : ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΣ ΠΕΡΙΚΟΠΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ			
ΤΟ ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΟ ΠΟΣΟ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΠΙΝΑΚΕΣ 1 & 2	$\text{max}([1.12], [2.9])$	= [5.1]	
ΧΡΗΣΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΓΙΑ ΝΕΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 4	$[4.5]$	= [5.2]	
ΣΥΝΟΛΟ	$[5.1] + [5.2]$	= [5.3]	
ΠΙΝΑΚΑΣ 6 : ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΣ ΠΕΡΙΚΟΠΗ ΜΕ ΦΠΑ			
ΤΟ ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΟ ΠΟΣΟ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΠΙΝΑΚΕΣ 1 & 2	$\text{max}([1.12], [2.9])$	= [5.1]	
ΧΡΗΣΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΓΙΑ ΝΕΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 4	$[5.2] \times (\text{ΦΠΑ(ΑΠΕ)} / \Sigma 3(\text{ΑΠΕ}))$	= [5.2]	
ΣΥΝΟΛΟ	$[5.1] + [5.2]$	= [5.3]	

...../...../.....

Ο προϊστάμενος

Η Αν.Προσταμένη Τμ.
Κτηριακών Έργων και Αναπλάσεων

ΚΩΤΟΥΛΑ ΜΑΡΙΑ

Ο Αν.Προσταμένος Τμ.ΗΜ και Συντηρήσεων

ΖΕΜΠΕΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

11. Το με αριθμ. πρωτ. 61305/17-11-2025 πρακτικό 2 για τη σύμφωνη γνώμη του τεχνικού συμβουλίου.



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΕΧΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2^ο/07-11-2025

Στη Λάρισα σήμερα την 7^η του μήνα Νοεμβρίου του 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ., μετά από την υπ' αριθμ. 426806/04-11-2025 πρόσκληση του προέδρου, συνήλθε στα γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας το ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΕΧΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ, η σύσταση του οποίου προβλέπεται από το Π.Δ. 7/31-1-2013 (ΦΕΚ 26/Α) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και παροχής και υπηρεσιών του Ν. 3316/2005» και την υπ' αριθμ. 2263/18-4-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΑ57ΛΡ-5Κ3) Απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί σύστασης Τεχνικών Συμβουλίων Δημοσίων Έργων Περιφερειακών Ενοτήτων Περιφέρειας Θεσσαλίας» και τροποποιήθηκε με την υπ' αριθμ. 258428/03-07-2025 (ΑΔΑ: ΨΣΛΘ7ΛΡ-ΨΟΡ) απόφαση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας.

Στην παρούσα συνεδρίαση προσήλθαν και παραβρέθηκαν νόμιμα κληθέντες οι:

ΠΡΟΕΔΡΟΣ

α. Χρήστος Ντάγιας, Πολιτικός Μηχανικός, Διευθυντής της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Λάρισας

ΜΕΛΗ

β. Χρήστος Αντωνίου, Πολιτικός Μηχανικός, Προϊστάμενος του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων της Π.Ε. Λάρισας

γ. Αστέριος Νάρης, Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος του ΤΕΕ Κεντρικής και Δυτικής Θεσσαλίας

δ. Αστέριος Παπαϊωάννου, Πολιτικός Μηχανικός, υπάλληλος της Δ.Τ.Υ. του Δήμου Λαρισαίων, εκπρόσωπος του Δήμου Λαρισαίων

ε. Αθηνά Κούγια, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός

Απόντες ήταν οι:

α. Εκπρόσωπος της Νομικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Θεσσαλίας

β. Αχιλλέας Κέλλας, Δημοτικός Σύμβουλος του Δήμου Λαρισαίων, εκπρόσωπος της Κ.Ε.Δ.Ε.

γ. Βάιος Κυρίσης, Μηχανολόγος Μηχανικός, εκπρόσωπος της Π.Ε.Σ.Ε.Δ.Ε.

Ο εισηγητής έθεσε το θέμα της έγκρισης τροποποίησης της στατικής και αρχιτεκτονικής μελέτης και του 1^{ου} Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου «**ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΜΕ ΣΥΝΔΡΟΜΟ DOWN**», που παρουσιάζει αυξομείωση των ποσοτήτων των εργασιών της σύμβασης με χρήση επί έλασσον δαπανών (ισχύουν οι περιορισμοί του άρθρου 156 του Ν. 4412/2016), με τη συνολική δαπάνη του έργου να διαμορφώνεται σε 673.313,85 € με ΦΠΑ, σε ισοζύγιο με τη συμβατική δαπάνη.

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Υπέρ της έγκρισης της τροποποίησης της μελέτης και του 1^{ου} Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου «ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΜΕ ΣΥΝΔΡΟΜΟ DOWN» για αυξομείωση των ποσοτήτων των συμβατικών εργασιών.

Η απόφαση αυτή έλαβε τον αριθμό 1.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ



ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΔΑΜΟΣ
ΑΓΡ. ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ



ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΤΑΓΙΑΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

12. Τη με αριθμ. πρωτ. 7174/17-11-2025 Προέγκριση Τροποποίησης Νομικής Δέσμευσης (1^{ος} ΑΠΕ & Τροποποίηση Μελέτης) της Περιφέρειας Θεσσαλίας.



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ
«ΘΕΣΣΑΛΙΑ»

Ταχ. Δ/ση: Παπαναστασίου & Βελή,
πλατεία Ρ. Φεραίου ΛΑΡΙΣΑ, 41222
Πληροφορίες: ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΣ
Τηλ.: 2413505128, 2413-505100
Email: vsakellarios@mou.gr
thessalia@mou.gr



Ημερομηνία: 17/11/2025
Α.Π. : 7174

Προς:
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
ΙΩΝΟΣ ΔΡΑΓΟΥΜΗ 1, 41222, ΛΑΡΙΣΑ

- Υπόψη Νομίμου Εκπροσώπου
- Υπόψη Υπευθύνου Πράξης

**ΘΕΜΑ: Προέγκριση Τροποποίησης Νομικής Δέσμευσης (1ος ΑΠΕ & Τροποποίηση Μελέτης) για το Υποέργο
« Κέντρο Ανοιχτής Υποστήριξης για παιδιά με Σύνδρομο DOWN» Α/Α 1 της Πράξης 6017770**

1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 20211060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων.
2. Το Ν. 49142022 (ΦΕΚ Α'61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις», και ειδικότερα τα άρθρα 38 παρ. 2 και 66 παρ. 17 αυτού.
3. Τη με αριθμ. 11427428-11-2022 (ΦΕΚ Β'6131) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων για τις «Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 (έλεγχος δημοσίων συμβάσεων του άρθρου 38 του ν. 49142022 – Α'61)».
4. Τη με αριθμ. 11494729-11-2022 (ΦΕΚ Β'6132) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027».
5. Τη με αριθμ. 548320-1-2023 (ΦΕΚ Β'390) κοινή υπουργική απόφαση του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διαδικασίες δημοσιονομικών διορθώσεων και αναζήτησης αχρεωστήτως ή παρانونώς καταβληθέντων ποσών στα Τομεακά και Περιφερειακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027».
6. Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου ΕΣΠΑ 2021-2027 και τις ειδικότερες ρυθμίσεις για έργα μεταφερόμενα από την Π.Π. 2014-2020.
7. Τη με αριθμ. 88356 15-9-2022 (ΦΕΚ 4936Β21-9-2022) Υπουργική Απόφαση με την οποία αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «ΘΕΣΣΑΛΙΑ».
8. Την με α.π. 6968/21-11-2024 (ΑΔΑ: 9ΛΩΘ7ΛΡ-ΛΞΣ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Κέντρο Ανοιχτής Υποστήριξης



για παιδιά με Σύνδρομο DOWN» με Κωδικό ΟΠΣ 6017770 στο Πρόγραμμα «Θεσσαλία 2021-2027».

9. Την από 22-10-2025 1η ηλεκτρονική υποβολή μέσω ΟΠΣ των απαραίτητων εγγράφων, την από 10-11-2025 αποστολή με επικοινωνία μέσω ΟΠΣ και του εγγράφου που εστάλη με e mail στις 17-11-2025 του αιτήματος για προέγκριση του Σχεδίου του 1ου ΑΠΕ του έργου και της τροποποίησης της μελέτης του έργου.

10. Την με αρ. πρακτικού 2/07-11-2025 γνωμοδότηση του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων υπέρ της έγκρισης της τροποποίησης της μελέτης του έργου.

11. Την με α.π. πρακτικού 2/07-11-2025 γνωμοδότηση του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων υπέρ της έγκρισης του 1ου ΑΠΕ του έργου.

12. Τα αποτελέσματα της εξέτασης της νομιμότητας του αιτήματος για χορήγηση παράτασης, βάσει του ισχύοντος θεσμικού και κανονιστικού πλαισίου παραγωγής του έργου και τους εθνικούς κανόνες επιλεξιμότητας, βάσει του ισχύοντος θεσμικού και κανονιστικού πλαισίου ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων, όπως τεκμηριωμένα αποτυπώνονται στη σχετική Λ.ΙΙ.4_1 (1η εκδ. Ιούnius 2023): ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΡΓΩΝ

ΔΙΑΤΥΠΩΝΕΤΑΙ Θετική Γνώμη

για την τροποποίηση της σύμβασης του 1ου Υποέργου "Κέντρο Ανοιχτής Υποστήριξης για παιδιά με Σύνδρομο DOWN" της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 6017770 όπως περιγράφεται στον προτεινόμενο 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών - Α.Π.Ε. και στην τροποποίηση της μελέτης του έργου, δεδομένου ότι δεν τροποποιείται το βασικό σχέδιο του έργου, δηλαδή η όλη κατασκευή και τα βασικά διακριτά στοιχεία της, παραμένουν όπως προβλέπονται στην αρχική σύμβαση, και ειδικότερα:

α) όπως προτείνεται μέσω της τροποποίησης της μελέτης του έργου, όπως αυτή αποτυπώνεται στην Εισήγηση της ΔΤΥ Δ. Λαρισαίων προς το Τεχνικό Συμβούλιο Δημοσίων Έργων, στην υπ. αριθ. 1570405/02-09-2025 ενημέρωση Οικοδομικής Άδειας της αρχιτεκτονικής και στατικής μελέτης και τα συνημμένα σχέδια, και

β) όπως περιγράφεται στον προτεινόμενο 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών - Α.Π.Ε., σύμφωνα με την απολογική έκθεση της ΔΤΥ Δ. Λαρισαίων, σε ισοζύγιο με την αρχική σύμβαση και σύμφωνα με τις προϋποθέσεις του άρθρου 156.3.β, του Ν. 4412/2016

Η συνολική δαπάνη του 1ου Α.Π.Ε. ανέρχεται στο ποσό των 673.313,85 €. Η ανάλυση του 1ου ΑΠΕ έχει ως εξής:

1ος ΑΠΕ:
Εργασίες + ΟΕ + ΓΕ: 485.506,41 €
Απρόβλεπτα: 41.680,67 €
Απολογιστικά ΑΕΚΚ: 6.775,66 €
Αναθεώρηση: 8.032,30 €
Σύνολο (χωρίς ΦΠΑ): 542.995,04 €
Φ.Π.Α.: 130.318,81 €
Σύνολο: 673.313,85 €

Σας υπενθυμίζουμε ότι υποχρεούστε να μας κοινοποιήσετε την Απόφαση Έγκρισης και να υποβάλλετε σχετικό αίτημα τροποποίησης του Τ.Δ.Υ. της Πράξης.



ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
ΕΚ ΤΗΣ ΠΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΡΙΩΣ

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΕΥΔ

ΓΡΑΒΒΑΝΗ ΠΟΛΥΤΙΜΗ

Κοινοποίηση:

Δήμος Λαρισαίων
- Δ/ση Τεχνικών Υπηρεσιών, Ι. Δραγούμη 1, Τ.Κ. 412 22, Λάρισα

Εσωτερική διανομή:



ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την τροποποίηση της μελέτης και τον 1ο Α.Π.Ε. του έργου «Κέντρο ανοιχτής υποστήριξης για παιδιά με σύνδρομο DOWN», όπως αναλυτικά περιγράφεται στην αιτιολογική έκθεση της υπηρεσίας.

Αποφασίστηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

ΤΕΡΖΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

**ΛΕΩΝΙΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΤΖΑΤΖΑΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ
ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΑΝΔΡΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
ΚΟΥΡΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ
ΔΙΑΜΑΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ**

